

# Comune di MIRA - Venezia

Oggetto: Complesso Residenziale VILLA MARGHERITA.  
PRUSST RIVIERA DEL BRENTA - SCHEDA INTERVENTO n° 48 -  
Piano Urbanistico Attuativo (P.U.A.) - art. 19 L.R. n° 11/2004

Ubicazione:  
Località MIRA Porte (VE) -  
via Nazionale - via Lanza.  
Agenzia del Territorio - Catasto Terreni  
Fg. 27 Part. 37-40-297-298-433-1607-1608- 1609.

Committente:  
SERENA COSTRUZIONI S.r.l.  
Via C. Battisti civ. 3/1, c.a.p. 30034 MIRA - VE  
C.F./P.IVA 03500320274

Soggetti Proprietari:  
SERENA COSTRUZIONI S.r.l.

HOTEL VILLA FRANCESCHI S.r.l.

DAL CORSO Remigio .....  
SABBADIN Valeria .....  
DAL CORSO Alessandro .....  
DAL CORSO Dario .....

studio - architetto  
**LUCIO DE MUNARI**

Via Nazionale, n. 101/2  
30034 MIRA TAGLIO (VE)  
tel./fax 041 - 5600240  
e.mail lucio.demunari@libero.it

DATA: Dicembre 2014  
Agg.: Luglio 2015 - Aprile 2016  
FILENAME: PUA C2-59\_Maschere  
Elaborati\_2016.dwg

ELABORATO N.

**G**

SCALA:

Tecnico Incaricato:  
Architetto LUCIO DE MUNARI

## ELENCO ELABORATI :

- |                                     |           |  |
|-------------------------------------|-----------|--|
| <input type="checkbox"/>            | TAV. U01  | ESTRATTO P.R.G. - ESTRATTO MAPPA CATASTALE - ESTRATTO AEROFOTOGRAMMETRICO<br>SCHEDA PUNTUALE PRUSST - SCHEMA ILLUSTRATIVO PRESCRITTIVO<br>ESTRATTO MAPPA ED ELENCO PROPRIETA' - CARATURE URBANISTICHE PRUSST |
| <input type="checkbox"/>            | TAV. U02  | PLANIMETRIA STATO DI FATTO - RILIEVO ALTIMETRICO DEL TERRENO E CAPOSALDO<br>SEZIONI QUOTATE - SCHEMA IDENTIFICATIVO PROPRIETA' - CALCOLO VOLUME URB. ESISTENTE   |
| <input type="checkbox"/>            | TAV. U03  | PLANIMETRIA STATO DI FATTO - IDENTIFICAZIONE VINCOLI GRAVANTI SULL'AREA<br>SKY-LINE DELL'AREA  |
| <input type="checkbox"/>            | TAV. U04  | INDIVIDUAZIONE DELLE INFRASTRUTTURE A RETE ESISTENTI   |
| <input type="checkbox"/>            | TAV. U05  | INDIVIDUAZIONE DEI LOTTI, DEI COMPARTI E DELLE AREE PUBBLICHE<br>DA CEDERE E/O VINCOLARE.  |
| <input type="checkbox"/>            | TAV. U06  | PLANIMETRIA E PARTICOLARI DELLE OPERE PUBBLICHE -<br>PIANO QUOTATO PLANIMETRICO  |
| <input type="checkbox"/>            | TAV. U07  | SCHEMI TIPOLOGICI DEGLI EDIFICI - SKY LINE DI PROGETTO   |
| <input type="checkbox"/>            | TAV. U08  | PLANIMETRIA DI PROGETTO CALCOLO DELLE SUPERFICI PUBBLICHE E PRIVATE  |
| <input type="checkbox"/>            | TAV. U09  | PLANIMETRIA RETE ACQUE NERE E POZZETTI DI ALLACCIAMENTO  |
| <input type="checkbox"/>            | TAV. U09a | SCHEMI TIPO E SISTEMI COSTRUTTIVI RETE ACQUE NERE  |
| <input type="checkbox"/>            | TAV. U10  | PLANIMETRIA RETE SMALTIMENTO ACQUE METEORICHE<br>SEZIONE STRADALE  |
| <input type="checkbox"/>            | TAV. U11  | PROGETTO NUOVA RETE ILLUMINAZIONE PUBBLICA - RETE ELETTRICA  |
| <input type="checkbox"/>            | TAV. U11a | RELAZIONE TECNICA IMPIANTO DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE   |
| <input type="checkbox"/>            | TAV. U12  | PROGETTO NUOVA RETE TELEFONICA - IDRICA - GAS  |
| <input type="checkbox"/>            | TAV. U13  | SEZIONI TIPO E PROFILI STRADALI E DEL PARCHEGGIO   |
| <input type="checkbox"/>            | TAV. UF   | DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFICA E CONI VISUALI  |
| <input type="checkbox"/>            | ELAB. A   | RELAZIONE GEOLOGICA E GEOTECNICA   |
| <input type="checkbox"/>            | ELAB. B   | RELAZIONE ILLUSTRATIVA - DIMOSTRAZIONE TORNAICONTO PRUSST  |
| <input type="checkbox"/>            | ELAB. C   | NORME DI ATTUAZIONE  |
| <input type="checkbox"/>            | ELAB. D   | COMPATIBILITA' IDROGEOLOGICA   |
| <input type="checkbox"/>            | ELAB. E   | VINCOLI E PRONTUARIO DI MITIGAZIONE AMBIENTALE   |
| <input type="checkbox"/>            | ELAB. F   | SCHEMA DI CONVENZIONE  |
| <input checked="" type="checkbox"/> | ELAB. G   | CAPITOLATO E PREVENTIVO DI SPESA   |
| <input type="checkbox"/>            | ELAB. H   | VALUTAZIONE PREVISIONALE DEL CLIMA ACUSTICO  |
| <input type="checkbox"/>            | ELAB. I   | RAPPORTO AMBIENTALE PRELIMINARE  |

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Complesso Residenziale VILLA MARGHERITA.  
PRUSST RIVIERA DEL BRENTA - SCHEDA INTERVENTO n°48  
Piano Urbanistico Attuativo (P.U.A.) - art. 19 L.R. n°11/2004

OPERE PUBBLICHE

**COMMITTENTE:** SERENA COSTRUZIONE S.r.l.

Mira, 21/04/2016

**IL TECNICO**  
Arch. Lucio de Munari

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 01,00	<b>IMPIANTO CANTIERE</b> (Prezziario Regione Veneto 2012 cod. E.01.01.00) Impianto di cantiere adeguato alla portata del lavoro, compresi gli oneri per l'impianto e lo spianto delle attrezzature fisse e dei macchinari di normale uso, delle attrezzature certificate e rispondenti alla vigente normativa. Compresi, inoltre, il carico, il trasporto, lo scarico e nonché gli oneri per l'occupazione di suolo pubblico per la durata necessaria all'esecuzione dei lavori e delle spese necessarie all'espletamento delle relative pratiche amministrative. Compenso calcolato sull'importo dei lavori Cantiere via lanza via Nazionale	1,00	530000,0 0			530'000,00		
	SOMMANO % 3					530'000,00	0,03	15'900,00
2 01,01	<b>ILLUMINAZIONE CANTIERE</b> (Prezziario Regione Veneto 2012 cod.Z.01.67.C) - Fornitura e posa di illuminazione di cantiere con lampade da 1500w IP 65 costo mensile. cantiere	20,00	4,00			80,00		
	SOMMANO cad/me					80,00	2,51	200,80
3 02	<b>ONERI DI SICUREZZA</b>  SOMMANO					0,00	0,00	0,00
	<b>A RIPORTARE</b>							16'100,80

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							16'100,80
4 02,01	<b>Redazione del piano di lavoro previsto dal D.Lgs. n. 81/2008</b> (Prezziario Regione Veneto cod. Z.02.35.00)  Redazione del piano di lavoro previsto dal D.Lgs. n. 81/2008 piano sicurezza cantiere  SOMMANO n.					1,00 <hr/> 1,00	1'800,00	1'800,00
5 02,02	<b>Noleggio di recinzione con rete in polietilene.</b> (Prezziario Regione Veneto 2006 cod. 06.01.05.c)  Nolo di recinzione con rete in polietilene stampata per altezza pari a m 2,00 rete cantiere intero perimetro  SOMMANO mq.	1,00	505,00		2,000	1'010,00 <hr/> 1'010,00	0,31	313,10
6 02,03	<b>Montaggio per nolo recinzione per altezza pari a m 2,00.</b> (Prezziario Regione Veneto 2006 cod.06.01.05.b)  Montaggio per nolo recinzione per altezza pari a m 2,00 recinzione cantiere intero perimetro  SOMMANO mq.	1,00	505,00		2,000	1'010,00 <hr/> 1'010,00	3,96	3'999,60
7 02,05	<b>Fornitura e montaggio di Box di cantiere uso spogliatoio.</b> (Prezziario Regione Veneto 2006 cod. 06.01.07.c)							
	<b>A RIPORTARE</b>							22'213,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							22'213,50
8 02,06	Fornitura e montaggio di Box di cantiere uso spogliatoio, dimensioni 2,40x5,40x2,40 costo primo mese spogliatoi					1,00		
	SOMMANO n.					1,00	420,12	420,12
	<b>Fornitura e montaggio di Box costo mesi successivi</b> (Prezziario Regione Veneto 2006 cod. 06.01.07.d)  Dimensioni 2,40x5,40x2,40 costo mesi successivi (per ogni mese o frazione di mese) spogliatoio x 36mesi tot.					36,00		
9 02,07	SOMMANO n.					36,00	126,47	4'552,92
	<b>Fornitura e montaggio di Box di cantiere uso Servizi Igienici.</b> (Prezziario Regione Veneto 2006 cod.06.01.09)  Fornitura e montaggio di Box di cantiere uso Servizi Igienici, dDimensioni 2,40x2,70x2,40 costo primo mese. servizi igienici					1,00		
	SOMMANO n.					1,00	326,44	326,44
10 02,08	<b>Fornitura e montaggio di Box di cantiere uso Servizi Igienici costo mesi successivi.</b> (Prezziario Regione Veneto 2006 cod. 06.01.09.b)  Dimensioni 2,40x2,70x2,40 costo mesi successivi (per ogni mese o frazione di							
	<b>A RIPORTARE</b>							27'512,98

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							27'512,98
11 02,09	mese ) servizi igienici  SOMMANO n.					36,00	142,02	5'112,72
						36,00		
	<b>Fornitura e montaggio di Box di cantiere uso Uffici.</b> (Prezziario Regione Veneto 2006 cod.06.01.12.a)  Fornitura e montaggio di Box di cantiere uso Uffici, dimensioni 2,40x6,40x2,40 costo primo mese uffici  SOMMANO n.					1,00	398,33	398,33
						1,00		
12 02,10	<b>Fornitura e montaggio di Box di cantiere uso Uffici costo mesi successivi.</b> (Prezziario Regione Veneto 2006 cod. 06.01.12.b)  Dimensioni 2,40x6,40x2,40 costo mesi successivi (per ogni mese o frazione di mese) uffici  SOMMANO n.					36,00	127,17	4'578,12
						36,00		
13 02,11	<b>Impianto di terra per cantiere medio (6 kW).</b> (Prezziario Regione Veneto 2006 cod. 06.01.49)  Impianto di terra per cantiere medio (6 kW) - apparecchi utilizzatori ipotizzati: betoniera, argano elettrico, sega circolare e apparecchi portatili - con I <sub>dn</sub> =0,3A (R <sub>t</sub> <83hom), costituito da conduttore di terra in rame isolato direttamente							
	A R I P O R T A R E							37'602,15

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							37'602,15
14 02,12	interrato da 16 mmq, e n. 1 picchetto in acciaio zincato da 1,5 metri. impianto di terra per cantiere					1,00		
	SOMMANO corpo					1,00	228,29	228,29
15 02,13	<b>Allaccio idrico ad acquedotto.</b>  (Prezziario Regione Veneto 2006 cod. 06.01.60.00)  Allaccio idrico ad acquedotto. allaccio idrico per cantiere					1,00		
	SOMMANO corpo					1,00	527,82	527,82
16 03	<b>Allaccio elettrico alla linea di energia elettrica.</b>  (Prezziario Regione Veneto 2012 cod. Z.01.00.01)  Allaccio elettrico alla linea di energia elettrica. allaccio elettrico per cantiere					1,00		
	SOMMANO corpo					1,00	1'250,12	1'250,12
17 03,00	<b>DEMOLIZIONI E SCAVI</b>							
	SOMMANO					0,00	0,00	0,00
17 03,00	<b>Demolizioni di murature di qualsiasi genere e di strutture in c.a.</b>  (Prezziario Regione Veneto 2006 cod. 05.18.02)							
	<b>A RIPORTARE</b>							39'608,38

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							39'608,38
18 03,11	Demolizioni di murature di qualsiasi genere e di strutture in c.a. per demolizione di paramento in pietra eseguito anche a campioni, compreso l'onere del recupero e pulizia della pietra, nonché il trasporto, accatastamento e ripresa su area dell'Amministrazione fino ad una distanza stradale di 10 km per il successivo reimpiego nella nuova muratura, per il resto vale quanto specificato nella voce " Demolizioni di murature di qualsiasi genere" (su fabbricati vuoti per pieno) Forfait (recinzioni e cordoli) fabbricato esistente	1,00	6,60	7,500	3,000	45,00	24,96	4'829,76
						148,50		
	SOMMANO mc.					193,50		
	<b>Scavo di sbancamento eseguito con mezzi meccanici.</b>  (Prezziario Regione Veneto 2006 cod. 05.18.03/02.00)  Scavo di sbancamento eseguito con mezzi meccanici, anche a campioni di qualsiasi lunghezza, in materie di qualsiasi natura e consistenza, asciutte o bagnate, anche in presenza d'acqua, compresa la demolizione di massicciate stradali (escluse le sole sovrastrutture) e muri a secco o in malta di scarsa consistenza, le rocce tenere da piccone con esclusione dell'onere della eventuale preventiva sconnessione, escluso inoltre la roccia dura da mina ed i trovanti di dimensioni superiori ad 1,000 m³ e la sovrastruttura stradale, per: - apertura di sede stradale, piazzole, opere accessorie e relativo cassonetto; - la bonifica del piano di posa dei rilevati se maggiore a 20 cm di profondità; - la formazione o l'approfondimento di cunette, fossi e canali di pertinenza al corpo stradale; - l'impianto di opere d'arte fino alla quota del piano orizzontale indicato nei disegni di progetto per l'inizio degli scavi in fondazione (a campioni, a pozzo, a sez. ristretta etc). Nel presente magistero sono pure compensati: - la preventiva ricerca ed individuazione di servizi sotterranei esistenti onde evitare infortuni e danni in genere rimanendo escluse le opere di rimozione e/o protezione che saranno compensate con apposito prezzo; - la rimozione preventiva della terra vegetale ed il suo accumulo, su aree da procurarsi a cura e spese dell'Impresa, per il successivo reimpiego sulle rampe dei rilevati o nelle							
	A RIPORTARE							44'438,14



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							44'438,14
19 03,12	zone destinate a verde; - la regolarizzazione del piano di posa delle opere d'arte, delle scarpate in trincea, il taglio di alberi e cespugli, l'estirpazione di ceppaie ed il loro carico e trasporto a rifiuto come successivamente indicato esclusa la lavorazione del legname recuperabile; - il carico, trasporto e scarico del materiale ritenuto non idoneo dalla D.L. a rilevato o riempimento nell' ambito del cantiere con qualsiasi mezzo compreso l'eventuale deposito provvisorio e successiva ripresa su aree da procurarsi a cura e spese dell'Impresa; - il carico ed allontanamento dal cantiere del materiale idoneo in eccedenza rimanendo quest'ultimo di proprietà dell'Appaltatore; - il carico, trasporto a rifiuto in idonee discariche autorizzate del materiale non ritenuto idoneo dalla D.L. esclusi gli oneri di discarica che saranno compensati a parte; - la eventuale segnalazione diurna e notturna degli scavi; ed ogni altro onere.							
	<b>AREA A PARCHEGGIO</b>							
	Strada, marciapiedi, parcheggi	1,00	2970,00		0,200	594,00		
	<b>VERDE PUBBLICO</b>							
	aiuole, area a verde	1,00	743,00		0,200	148,60		
	<b>SOMMANO mc.</b>					742,60	5,57	4'136,28
	<b>Scavo di fondazione a sezione obbligata terreno</b>							
	(Prezziario Regione Veneto 2006 cod. 05.18.03/09)							
	Scavo di fondazione a sezione obbligata eseguito a macchina							
	- Fino alla profondità di ml 1,50							
	<b>AREA A PARCHEGGIO</b>							
	strada asfaltata	1,00	801,00		0,850	680,85		
	marciapiedi	1,00	917,00		1,000	917,00		
	parcheggi drenanti	1,00	836,00		0,900	752,40		
	<b>ILLUMINAZIONE PUBBLICA</b>							
	<b>A RIPORTARE</b>					2'350,25		48'574,42

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					2'350,25		48'574,42
	Scavo per tubazioni e pozzetti	1,00	200,00	0,500	0,700	70,00		
	<b>RECINZIONI</b>							
	zoccolo fondazione recinzione	1,00	280,00	0,600	0,700	117,60		
	<b>CONDOTTA RETE GAS</b>							
	scavo predisposizione	1,00	126,00	0,500	0,500	31,50		
	pozzetti 50x50	2,00	0,50	0,500	0,500	0,25		
	<b>LINEA TELEFONICA</b>							
	cavidotto	1,00	145,00	0,400	0,600	34,80		
	pozzetti 50x50	1,00	0,50	0,500	0,500	0,13		
	pozzetti 120x60	1,00	1,20	0,600	1,000	0,72		
	<b>OPERE PISTA CICLABILE ESISTENTE</b>							
	condotte gas	1,00	18,00	0,600	1,000	10,80		
	tubi tel	1,00	40,00	0,600	0,600	14,40		
	illuminazione pub	1,00	13,00	0,600	0,600	4,68		
	pozzetti	3,00	0,60	0,600	1,000	1,08		
	SOMMANO mc					2'636,21	7,43	19'587,04
20 03,12b	<b>Scavo di fondazione a sezione obbligata terreno per Compensazione Idraulica</b>							
	(Prezziario Regione Veneto 2006 cod. 05.18.03/09)							
	Scavo di fondazione a sezione obbligata eseguito a macchina - Fino alla profondità di ml 1,50							
	<b>IMPIANTO PER COMPENSAZIONE IDRAULICA</b>							
	tubazioni DN100 H Media	1,00	220,00	1,100	1,700	411,40		
	pozzetti 150x150	8,00	1,50	1,500	1,800	32,40		
	tubazioni in pvc da 250mm	1,00	130,00	0,250	1,000	32,50		
	tubazioni in pvc da 125mm	1,00	12,00	0,125	1,000	1,50		
	<b>A RIPORTARE</b>					477,80		68'161,46

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					477,80		68'161,46
21 03,13	caditoie	15,00	0,50	0,500	1,000	3,75		
	SOMMANO mc					481,55	7,43	3'577,92
	<b>Conferimento a discarica autorizzata.</b> (Prezziario Regione Veneto 2006 cod. 05.05.06.a )  Conferimento a discarica autorizzata. Inerti in laterizio e o cls proveniente da demolizioni. demolizioni recinzioni, cordoli e altre fabbricato	1,00 1,00	45,00 149,00			45,00 149,00		
	SOMMANO mc					194,00	14,56	2'824,64
22 04,00	<b>Noleggio Autocarro ribaltabile</b> (Prezziario Regione Veneto 2006 cod. 03.01.01.b)  Nolo autocarro ribaltabile: - da mc 15 con operatore autocarro a caldo con operatore							
		2,00	160,00			320,00		
	SOMMANO h.					320,00	50,25	16'080,00
23 04,01	<b>Noleggio Dumper</b> (Prezziario Regione Veneto 2006 cod. 03.01.04.b)  Noleggio Dumper: -della portata di mc 3 senza operatore Dumper							
						160,00		
	<b>A RIPORTARE</b>					160,00		90'644,02

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					160,00		90'644,02
24 04,02	<b>Noleggio pala caricatrice</b> (Prezziario Regione Veneto 2006 cod.03.01.05.d) Noleggio pala caricatrice: - gommata con potenza fino a 110 HP senza operatore Pala					160,00	37,62	6'019,20
	<b>SOMMANO h.</b>					40,00		
	<b>SOMMANO h.</b>					40,00	42,00	1'680,00
25 04,03	<b>Noleggio miniescavatore</b> (Prezziario Regione Veneto 2006 cod. 03.05.24.c) Nolo di miniescavatore con potenza oltre i 20 KW, compresi consumi, carburante e operatore con operatore. Miniescavatore	2,00	160,00			320,00		
	<b>SOMMANO h.</b>					320,00	35,66	11'411,20
26 04,04	<b>Noleggio Motograder</b> (Prezziario Regione Veneto 2006 cod. 03.01.08.00) Nolo motolivellatrice (motorgrader) da hp 125 e del peso di kg 11630 senza operatore Motolivellatrice					40,00		
	<b>SOMMANO h.</b>					40,00	35,50	1'420,00
	<b>A RIPORTARE</b>							111'174,42

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							111'174,42
27 04,05	<b>Noleggio compressori.</b> (Prezziario Regione Veneto 2006 cod.03.01.11.00) Compressori ad aria con motore a scoppio della potenza di l/min. 5000 senza operatore Compressore					80,00		
	SOMMANO h.					80,00	10,58	846,40
28 04,06	<b>Noleggio di rullo compattatore vibrante.</b> (Prezziario Regione Veneto 2006 cod.03.04.02.b) Nolo di rullo compattatore vibrante: - da hp 140 e peso t 16 con operatore Rullo					160,00		
	SOMMANO h.					160,00	42,02	6'723,20
29 04,07	<b>Noleggio martello demolitore ad aria compressa.</b> (Prezziario Regione Veneto 2006 cod.03.01.09.a) Nolo martello demolitore ad aria compressa: - della potenza di l/min. 1200 e del peso di kg 10 Martello					40,00		
	SOMMANO h.					40,00	18,45	738,00
	<b>A RIPORTARE</b>							119'482,02

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							119'482,02
30 04,08	<b>Noleggio vibrofinitrice di largh. 4 mt.</b> (Prezziario Regione Veneto 2006 cod. 03.04.02.b) Nolo vibrofinitrice con potenza 100 - 140 hp - con operatore Vibrofinitrice  SOMMANO h.					24,00 <hr/> 24,00	42,02	1'008,48
31 04,09	<b>Noleggio di macchina spruzzatrice.</b> (Prezziario Regione Veneto 2006 cod. 03.04.06.f ) Nolo macchina spruzzatrice per leganti bituminosi su autocarro, completa di tutti gli accessori. - escluso operatore Spruzzatrice  SOMMANO h.					24,00 <hr/> 24,00	40,60	974,40
32 04,10	<b>Miscelatore carrato</b> (Prezziario Regione Veneto 2006 cod. 03.04.07.00) Miscelatore carrato tipo pulvimixer per la miscellazione di terre e cemento o calce per la stabilizzazione dei materiali in rilevato Miscelatore  SOMMANO h					16,00 <hr/> 16,00	46,24	739,84
33	<b>Trasporto attrezzatura.</b>							
	<b>A RIPORTARE</b>							122'204,74

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							122'204,74
04,11a	(Prezziario Regione Veneto 2006 cod. 03.05.08.a )  Trasporto attrezzatura compreso carichi e scarichi a corpo	4,00	2,00			8,00		
	SOMMANO a corpo					8,00	2'375,00	19'000,00
34 04,12	<b>Manodopera edile - operatore 4° liv.</b> (Prezziario Regione Veneto 2006 cod. 01.01.01.00 )  Manodopera edile - operatore 4° liv. - da 0 a 1000 m s.l.m. x dumper x pala caricatrice x motolivellatore x spruzzatrice					160,00 40,00 40,00 24,00		
	SOMMANO h.					264,00	23,90	6'309,60
35 04,13	<b>Manodopera edile - operaio specializzato.</b> (Prezziario Regione Veneto 2006 cod. 01.01.02.00)  Manodopera edile - operaio specializzato - da 0 a 1000 m s.l.m. x compressore x martello pneumatico x spruzzatrice x miscelatore					4,00 40,00 24,00 16,00		
	SOMMANO h.					84,00	22,80	1'915,20
	A RIPORTARE							149'429,54

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							149'429,54
36 07	<b>FONDAZIONI STRADALI</b>							
	<b>SOMMANO</b>					0,00	0,00	0,00
37 07,00	<b>Fornitura di geotessuto.</b> (Prezziario Regione Veneto 2006 cod. 02.08.13.c)  Fornitura di geotessuto del peso unitario g/mq 850 <b>PERCORSO STRADA</b> strada asfaltata <b>PARCHEGGIO</b> parcheggi drenanti <b>MARCIAPIEDI</b> marciapiedi e percorsi ciclabili							
	<b>SOMMANO mq.</b>	1,00	801,00			801,00		
		1,00	836,00			836,00		
		1,00	917,00			917,00		
						2'554,00	4,46	11'390,84
38 07,10	<b>Armatura del corpo stradale con posa di telo.</b> (Prezziario Regione Veneto 2012 cod. F.04.09.a)  Armatura del corpo stradale con posa di telo con resistenza non inferiore a 500 N/5cm "Geotessuto" <b>PERCORSO STRADA</b> strada asfaltata <b>PARCHEGGIO</b> parcheggi drenanti <b>MARCIAPIEDI</b> marciapiedi e percorsi ciclabili							
		1,00	921,00			921,00		
		1,00	860,00			860,00		
		1,00	974,00			974,00		
	<b>A RIPORTARE</b>					2'755,00		160'820,38



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					2'755,00		160'820,38
39 07,11	<p>SOMMANO mq.</p> <p><b>Realizzazione di fondazione stradale con materiale proveniente da cave di prestito.</b> (Prezziario Regione Veneto 2006 cod.05.18.13/03.b)</p> <p>Realizzazione di fondazione stradale con materiale proveniente da cave di prestito.</p> <p><b>PERCORSO STRADA</b> Strada asfaltata</p>					2'755,00	3,05	8'402,75
	SOMMANO mc.					80,10		
		1,00	801,00		0,100	80,10		
						80,10	16,18	1'296,02
40 08,01	<p><b>TOUT-VENANT di cava o di fiume.</b> (Prezziario Regione Veneto 2006 cod. 02.02.03.h)</p> <p>Fornitura di TOUT-VENANT di cava o di fiume, per la realizzazione di fondo stradale.</p> <p><b>PERCORSO STRADA</b> strada asfaltata</p> <p><b>PARCHEGGIO</b> parcheggi drenanti</p> <p><b>MARCIAPIEDI</b> marciapiedi e percorsi ciclabili</p>							
		1,00	801,00		0,400	320,40		
		1,00	836,00		0,400	334,40		
		1,00	917,00		0,550	504,35		
	SOMMANO mc.					1'159,15	8,85	10'258,48
41 08,02	<b>Ghiaione di cava.</b>							
	A R I P O R T A R E							180'777,63

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							180'777,63
42 08,03	(Prezziario Regione Veneto 2006 cod. 02.02.03.d)  Fornitura di ghiaione di cava per realizzazione di fondo stradale. <b>PARCHEGGI</b> parcheggio drenante	1,00	836,00		0,120	100,32		
	<b>SOMMANO mc.</b>					100,32	14,63	1'467,68
	<b>Granulare stabilizzato "Saronne".</b>							
	(Prezziario Regione Veneto 2006 cod. 02.02.03.b)  Fornitura di granulare stabilizzato per la realizzazione di fondo stradale. <b>PERCORSO STRADA</b> strada asfaltata	1,00	801,00		0,150	120,15		
	<b>PARCHEGGIO</b> parcheggi drenanti	1,00	836,00		0,200	167,20		
43 08,04	<b>MARCIAPIEDI</b> marciapiedi e percorsi ciclabili	1,00	917,00		0,180	165,06		
	<b>SOMMANO mc.</b>					452,41	8,85	4'003,83
	<b>Sabbia di fiume lavata e vagliata per sottofondi stradali e pedonali.</b>							
	(Prezziario Regione Veneto 2006 cod. 02.02.01.c)  Fornitura di sabbia di fiume lavata e vagliata per costipazione interstizzi tra i materiali, per la formazione di letto di posa di pavimentazioni, etc. <b>PARCHEGGI</b> parcheggio drenate	1,00	836,00		0,080	66,88		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					66,88		186'249,14

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					66,88		186'249,14
44 08,04b	<b>SOMMANO mc.</b>					66,88	27,22	1'820,47
	<b>Fornitura di sabbia grezza.</b> (Prezziario Regione Veneto 2006 cod. 05.11.01.a)  Vespaio di sottofondo in ghiaia per pavimenti, fornito e posto in opera spianato a livello e costipato, compreso lo spianamento e il costipamento del piano di posa, l'intasamento con pietrisco a pezzatura mista, il trasporto e lo scarico del materiale. - di spessore fino a cm 25 <b>MARCIAPIEDI</b> marciapiedi e percorsi	1,00	917,00		0,080	73,36		
45 08,05	<b>SOMMANO mc.</b>					73,36	11,99	879,59
	<b>Compattazione piano di posa per fondazioni stradali.</b> (Prezziario Regione Veneto 2012 cod. F.04.10.b)  Compattazione piano di posa per fondazioni stradali di materiale mediante rullatura con idoneo mezzo d'opera. <b>PERCORSO STRADA</b> strada asfaltata	1,00	801,00			801,00		
	<b>PARCHEGGIO</b> parcheggi drenanti	1,00	836,00			836,00		
	<b>MARCIAPIEDI</b> marciapiedi e percorsi ciclabili	1,00	917,00			917,00		
	<b>A RIPORTARE</b>					2'554,00		188'949,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					2'554,00		188'949,20
46	SOMMANO mq.					2'554,00	1,25	3'192,50
11	<b>CONDOTTE , TUBAZIONI E POZZETTI</b>							
	SOMMANO					0,00	0,00	0,00
47	<b>Fornitura e posa in opera di Tubazioni in PVC. 125mm</b>							
11,5	(Prezziario Regione Veneto 2006 cod. 05.18.10/18.b)							
	Fornitura e posa in opera di Tubazioni in PVC - u rigido non plastificato - diametro esterno 125 mm d. interno 117,6 mm							
	<b>RETE ACQUE BIANCHE - COMPENSAZIONE IDRAULICA</b>							
	collegamento caditoie	1,00	12,00			12,00		
	SOMMANO m.					12,00	8,06	96,72
48	<b>Fornitura Tubi in Polietilene corrugati PN 16.</b>							
11,52	(Prezziario Regione Veneto 2012 cod. B.10.08.j)							
	Fornitura Tubi in Polietilene corrugati PN 16.							
	- del diametro esterno di 125 mm spess. 11,4 mm							
	<b>LINEA TELEFONICA</b>							
	linea tel.	2,00	144,00			288,00		
	opere su pista esistente							
	linea tel	1,00	40,00			40,00		
	SOMMANO m.					328,00	8,06	2'643,68
	<b>A RIPORTARE</b>							194'882,10

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							194'882,10
49 11,6	<b>Fornitura e posa in opera di Tubazioni in PVC.</b> (Prezziario Regione Veneto 2012 cod. H.02.27.e) Fornitura e posa in opera di Tubazioni in PVC - u rigido non plastificato diametro esterno 250 mm d. interno 235.4mm <b>RETE ACQUE BIANCHE - COMPENSAZIONE IDRAULICA</b> acque bianche  SOMMANO m.	1,00	130,00			130,00 <hr/> 130,00	42,74	5'556,20
50 12,1	<b>Fornitura e posa in opera di tubi in cemento vibrocompresso, diam. int. 100 cm.</b> (Prezziario Regione Veneto 2006 cod. 05.18.10/14.f) Fornitura e posa in opera di tubi in cemento vibrocompresso, senza costipamento per compensazione idraulica. - per diametro interno di cm. 100 - DN 100 <b>ACQUE BIANCHE - COMPENSAZIONE IDRAULICA</b> tubazioni x l'invaso  SOMMANO m.	1,00	220,00			220,00 <hr/> 220,00	124,38	27'363,60
51 13,1	<b>Anello di tenuta in gomma, diam. 100 cm.</b> (Prezziario Regione Veneto 2006 cod.02.17.03.f) Anello di tenuta in gomma, per tubi compensazione idraulica. - del diam. 100 cm <b>ACQUE BIANCHE - COMPENSAZIONE IDRAULICA</b> per tubazioni DN100					18,00 20,00		
	<b>A RIPORTARE</b>					38,00		227'801,90

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					38,00		227'801,90
52 14,0	<b>SOMMANO n.</b>  <b>Tubo microfessurato strutturato in PEAD</b> (Prezziario Regione Veneto 2006 cod. 02.07.36.e)  Tubo microfessurato strutturato in PEAD a doppia parete, corrugato esternamente e liscio internamente, realizzato per coostrusione continua delle due pareti. La superficie di captazione del tubo dovrà essere forata con tagli di larghezza 2,5-3-4 mm(in base al diametro presenti in patri numero sul fondo di ciascuna gola di corrugazione. Le giunzioni fra le barre di tubo avverranno a mezzo di appositi bicchieri di giunzione corredati da guarnizione elastomerica. Diametro esterno mm 125 <b>ILLUMINAZIONE PUBBBLICA</b> illuminazione pubblica opere su pista esistente					38,00	14,70	558,60
						400,00		
		1,00	400,00			13,00		
	<b>SOMMANO m.</b>					413,00	3,16	1'305,08
53 15,1	<b>Fornitura e posa plinti di fondazione</b> (Prezziario regione veneto cod. 05.18.11/12)  Fornitura e posa di plinto di fondazione prefabbricato in calcestruzzo di cemento 425 Rck 350 armato vibrato, completo di predisposizione per alloggiamento del sostegno di dimensioni adeguate, di botola di chiusino in ghisa per traffico pesante tipo C 250 con dicitura illuminazione pubblica, con telaio e controtelaio in ghisa, comprensivo di : tubazione di innesto di dimensioni adeguate alla posa dei cavi, fino la botola ; comprensivo di scavo con mezzo meccanico a mano su terreno di qualsiasi natura asfalto o cemento di rialzo con idoneo casserature, si è costruito Acilia di fossi o canali, di demolizione di eventuali manufatti calcestruzzo o cemento in genere se da accostare a fabbricati o Moretti di							
	<b>A RIPORTARE</b>							229'665,58

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							229'665,58
54 18,3	recensione, compreso l'uso di mezzi meccanici tipo martello demolitore eccetera., l'eventuale taglio di rete elettrosaldata di qualsiasi tipo; di trasporto magrone di livellamento, in cls dosato a 1,5 q.li/mc, su cui va posato il plinto; di ripristino alla finitura originaria dell'area manomessa e di caricamento, trasporto e scarico a discarica autorizzata del materiale di risulta ed ogni altro onere per dare l'opera finita a perfetta regola dell'arte. Dim. 100x100xh100cm <b>RETE ILL. PUB.</b> illuminazione pubblica		10,00			10,00		
	SOMMANO n.					10,00	360,00	3'600,00
54 18,3	<b>Fornitura di Pozzetto prefabbricato in calcestruzzo vibrato debolmente armato.dim cm 150x150.</b>  (Prezziario Regione Veneto 2006 cod. 02.09.12.i)  Pozzetto prefabbricato in calcestruzzo vibrato debolmente armato, per compensazione idraulica. - dimensioni di cm 150x150 h=150 e spess. cm 15 <b>ACQUE BIANCHE - COMPENSAZIONE IDRAULICA</b> pozzetti invaso					8,00		
	SOMMANO n					8,00	328,70	2'629,60
55 18,4	<b>Pozzetto di laminazione per compensazione idraulica</b>  (Prezziario Regione Veneto 2012 cod. B.09.15.z)  Pozzetto di laminazione prefabbricato in calcestruzzo vibrato debolmente armato, per compensazione idraulica. - dimensioni di cm 150x150 h=100 e spess. cm 15 <b>ACQUE BIANCHE - COMPENSAZIONE IDRAULICA</b> pozzetto laminazione					1,00		
	<b>A RIPORTARE</b>					1,00		235'895,18

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					1,00		235'895,18
56 19,2	<p>SOMMANO n</p> <p><b>Fornitura di prolunga per pozzetto. dim.150x150cm, per compensazione idraulica.</b></p> <p>(Prezziario Regione Veneto 2006 cod. 02.09.13.v)</p> <p>Prolunga per pozzetto per compensazione idraulica. - dimensioni di cm 150x150 h=50 e spess. cm 15 <b>ACQUE BIANCHE - COMPENSAZIONE IDRAULICA</b> prolunghe pozz. ispezione</p>					1,00	350,00	350,00
						9,00		
	SOMMANO n.					9,00	163,48	1'471,32
57 20,2	<p><b>Fornitura di sigillo normale per pozzetti in calcestruzzo vibrato.dim 100x100cm e 150x150cm.</b></p> <p>(Prezziario Regione Veneto 2006 cod. 02.09.14.g)</p> <p>Fornitura di sigillo normale per pozzetti in calcestruzzo vibrato. - dimensioni 100x100 dim. 150x150 spess. 11 cm <b>ACQUE BIANCHE - COMPENSAZIONE IDRAULICA</b> sigilli pozz. ispez.</p>					9,00		
						9,00		
	SOMMANO n.					9,00	48,37	435,33
58 20,4	<p><b>Solo posa in opera di pozzetti prefabbricati 150 x 150 cm per compensazione idraulica.</b></p> <p>(Prezziario Regione Veneto 2012 cod. NP 2)</p>							
	A RIPORTARE							238'151,83



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							238'151,83
59 21,0	<p>Solo posa in opera di pozzetti prefabbricati in cemento armato, delle dimensioni interne di cm 150x150, di profondità fino a m 1,00 idonei a sopportare carichi stradali di prima categoria, posti in opera su letto e rinfiando di calcestruzzo, eseguiti a regola d'arte e secondo le indicazioni della Direzione Lavori. Escluso l'onere della fornitura e posa del chiusino.</p> <p><b>ACQUE BIANCHE - COMPENSAZIONE</b> pozzetti ispezione</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO n.</p>					9,00	132,80	1'195,20
						9,00		
60 22,0	<p><b>Fornitura e posa di chiusino in ghisa sferoidale.</b> (Prezziario Regione Veneto 2006 cod.05.28.03/20.a )</p> <p>Fornitura e posa di chiusino in ghisa sferoidale - telaio quadrato lato minimo 85 cm e altezza 10 cm</p> <p><b>ACQUE BIANCHE - COMPENSAZIONE IDRAULICA</b> chiusini caditoie</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO n.</p>					13,00	269,38	3'501,94
						13,00		
60 22,0	<p><b>Fornitura e posa in opera di pozzetto caditoia stradale 55x55x110 cm.</b> (Prezziario Regione Veneto 2006 cod. 05.28.03/16.00)</p> <p>Fornitura e posa in opera di pozzetto caditoia stradale 55x55x110 cm a norme DIN 4052 (piana o curva), con telaio, in ghisa sferoidale, dotata di prolunga di incastro con inserito il secchio anti-intasamento con apposito imbuto in polietilene, di forma tronco-conica con feritoie verticali, elemento ripartitore dei carichi e di sostegno del secchio anti-intasamento, prolunghe, base, compreso inoltre il getto integrativo in calcestruzzo, Rck 30 N/mm2, a ridosso delle pareti e dello spessore minimo di cm 15, come indicato nel particolare costruttivo allegato, compreso l'innesto e la sigillatura della tubazione di scarico, lo scavo</p>							
	<b>A RIPORTARE</b>							242'848,97

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							242'848,97
61 22,1	ed il rinterro ed ogni altro onere per dare il lavoro compiuto a regola d'arte. <b>OPERE COMPENSAZIONE IDRAULICA</b> caditoie acque bianche					15,00	440,14	6'602,10
	SOMMANO n.					15,00		
	<b>Fornitura e posa in opera di pozzetto stradale 60x60x60 cm.</b> (Prezziario Regione Veneto 2012 cod. H.03.18.a)						97,97	1'469,55
	Fornitura e posa in opera di pozzetto stradale 60x60x60 cm , compreso l'innesto e la sigillatura della tubazione di scarico, lo scavo ed il rinterro ed ogni altro onere per dare il lavoro compiuto a regola d'arte. caditoie					15,00		
62 23,1	SOMMANO n.					15,00		
	<b>Fornitura e posa in opera di pozzetto in cls 50x50 per raccordo tubazione gas</b> (Prezziario Regione Veneto 2006 cod. 05.28.03/15.00)							
	Fornitura e posa in opera di pozzetto-caditoia 50x50x50 cm come da disegno di particolare, per piazzali e strade, profondità variabile, posto in opera su letto di cemento. Escluso l'onere della fornitura e posa della caditoia in ghisa. Compresi gli oneri per sigillatura con malta cementizia, l'imbocco e sigillatura delle tubazioni di scarico, scavo e rinterro, ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte e secondo le indicazioni della Direzione Lavori.					2,00		
	<b>CONDOTTA GAS</b> pozzetti raccordo condotta gas pozzetti su pista ciclabile esistente					1,00		
	<b>A RIPORTARE</b>					3,00		250'920,62

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					3,00		250'920,62
63 23,2	<p><b>SOMMANO n.</b></p> <p><b>Fornitura e posa in opera di pozzetto in cls 120x60 per linea telefonica</b> (Prezziario Regione Veneto 2006 cod. 02.09.12.h)</p> <p>Fornitura e posa in opera di pozzetto caditoia stradale 55x55x120 cm a norme DIN 4052 (piana o curva), con telaio, in ghisa sferoidale, dotata di prolunga di incastro con inserito il secchio anti-intasamento con apposito imbuto in polietilene, di forma tronco-conica con feritoie verticali, elemento ripartitore dei carichi e di sostegno del secchio antiintasamento, prolunghe, base, compreso inoltre il getto integrativo in calcestruzzo, Rck 30 N/mm2, a ridosso delle pareti e dello spessore minimo di cm 15, come indicato nel particolare costruttivo allegato, compreso l'innesto e la sigillatura della tubazione di scarico, lo scavo ed il rinterro ed ogni altro onere per dare il lavoro compiuto a regola d'arte.</p> <p><b>LINEA TELEFONICA</b> pozzetto linea tel pozzetti su pista ciclabile esistente</p> <p><b>SOMMANO n.</b></p>					3,00	77,90	233,70
64 23,3	<p><b>Fornitura e posa in opera di pozzetto in cls 50x50 per linea telefonica</b> (Prezziario Regione Veneto 2006 cod. 05.28.03/15.00)</p> <p>Fornitura e posa in opera di pozzetto-caditoia 50x50x50 cm come da disegno di particolare, per piazzali e strade, profondità variabile, posto in opera su letto di cemento. Escluso l'onere della fornitura e posa della caditoia in ghisa. Compresi gli oneri per sigillatura con malta cementizia, l'imbocco e sigillatura</p>					1,00 1,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					2,00	440,14	880,28
								252'034,60

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							252'034,60
65 23,4	delle tubazioni di scarico, scavo e rinterro, ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte e secondo le indicazioni della Direzione Lavori. illuminazione park					3,00		
	SOMMANO n.					3,00	77,90	233,70
	<b>Fornitura e posa in opera di pozzetto-caditoia 50x50x50 cm per illuminazione pubblica</b>  (Prezziario Regione Veneto 2006 cod. 02.09.12.c)  Fornitura e posa in opera di pozzetto-caditoia 50x50x50 cm come da disegno di particolare, per piazzali e strade, profondità variabile, posto in opera su letto di cemento. Escluso l'onere della fornitura e posa della caditoia in ghisa. Compresi gli oneri per sigillatura con malta cementizia, l'imbocco e sigillatura delle tubazioni di scarico, scavo e rinterro, ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte e secondo le indicazioni della Direzione Lavori. <b>ILLUMINAZIONE PUBBLICA</b> pozzetti su pista ciclabileesistente					2,00 1,00		
	SOMMANO n.					3,00	77,90	233,70
66 23,5	<b>Fornitura e posa di chiusini e caditoie in ghisa</b>  (Prezziario Regione Veneto 2006 cod. 02.09.12.c)  Fornitura e posa di chiusini e caditoie in ghisa di seconda fusione completi di telaio, della classe D400 secondo normativa UNI EN 124, compreso l'onere della messa in quota per il raccordo con il piano originario del terreno, fissaggio con quattro bulloni in acciaio ad espansione infissi nel piano d'appoggio, con rinfianco in malta cementizia ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							252'502,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							252'502,00
67 24,01	d'arte, forniti in qualsiasi forma, tipo e dimensione secondo le richieste della Direzione Lavori.							
	<b>ILLUMINAZIONE PUBBLICA</b>							
	pozzetti	3,00			45,000	135,00		
	<b>CONDOTTA GAS</b>							
	pozzetti 50x50	3,00			45,000	135,00		
	pozzetti 120x60	1,00			100,000	100,00		
	<b>LINEA TELEFONICA</b>							
	pozzetti 50x50	3,00			45,000	135,00		
	SOMMANO kg					505,00	2,50	1'262,50
	<b>Reinterro per opere elettriche su qualsiasi tipo di superficie.</b>							
	(Prezziario Regione Veneto 2012 cod. M.01.33.1)							
	Reinterro con tout venant e stabilizzato di Saronne per opere elettriche.							
68 24,02	- Reinterro su qualsiasi tipo di superficie							
	tubi corrugati illuminazione	1,00	255,00	0,200	0,400	20,40		
	linea telefonica	1,00	145,00	0,500	0,400	29,00		
	tubi gas	1,00	126,00	0,500	0,200	12,60		
	opere su pista esistente							
	gas	1,00	18,00	0,600	0,300	3,24		
	tel	1,00	40,00	0,600	0,300	7,20		
	ill pub	1,00	13,00	0,600	0,300	2,34		
	SOMMANO mc					74,78	37,02	2'768,36
	<b>Reinterro per tubazioni di compensazione idraulica</b>							
	(Prezziario Regione Veneto 2012 cod. G.01.32.1)							
	<b>A RIPORTARE</b>							256'532,86

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							256'532,86
69 25	Sovrapprezzo allo scavo a sezione ristretta ed allo scavo di sbancamento preventivo per il rinterro dei cavi di posa, su specifico ordine della Direzione Lavori, con materiale arido in sostituzione del materiale di scavo ritenuto non idoneo per il rinterro; il sovrapprezzo viene computato secondo la sezione convenzionale di scavo diminuita della sagoma dei manufatti, dei tubi con il relativo rinfiando o rivestimento, del cassonetto e della pavimentazione.							
	<b>OPERE COMPENSAZIONE IDRAULICA</b>							
	tubo da 100cm	1,00	220,00	0,400		88,00		
	tubo da 25 cm	1,00	130,00	0,400		52,00		
	tubo da 12.5 cm	1,00	12,00	0,250		3,00		
	<b>SOMMANO mq</b>					143,00	18,86	2'696,98
70 25,2	<b>CONGLOMERATI CEMENTIZZI ARMATI E NON</b>							
	<b>SOMMANO</b>					0,00	0,00	0,00
70 25,2	<b>Magrone di sotto fondazione.</b>							
	(Prezziario Regione Veneto 2006 cod. 05.27.03/07 )							
	Fornitura e posa di magrone di sottofondazione e di riempimento, dosato a kg 150 di cemento C 4/5 per m³ di inerte a granulometria regolamentare dello spessore indicato nei calcoli statici. Nel prezzo si intende compreso e compensato l'onere relativo alla sistemazione del terreno per il piano di posa, le casseforme, le puntellature, le sbadacchiature ed il disarmo, il costipamento, la formazione dei piani superiori e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. L'articolo è relativo ad opere funzionali alla realizzazione dei collettori.							
	per posa cordone parcheggio da 30cm	1,00	176,00	0,500	0,100	8,80		
	per posa cordone marciapiedi da 15 cm	1,00	720,00	0,350	0,100	25,20		
	per posa cordone parcheggio da 12cm	1,00	210,00	0,300	0,100	6,30		
	<b>A RIPORTARE</b>					40,30		259'229,84

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					40,30		259'229,84
71 25,2b	magrone sotto tubazioni pcv	1,00	140,00	0,300	0,100	4,20	90,70	5'344,04
	base recinzione	1,00	292,00	0,400	0,100	11,68		
	pozzetti	17,00	0,60	0,600	0,100	0,61		
	opere su pista ciclabile esistente	1,00	71,00	0,300	0,100	2,13		
	<b>SOMMANO mc.</b>					<b>58,92</b>		
71 25,2b	<b>Magrone di sotto fondazione per Compensazione Idraulica</b>							
	(Prezziario Regione Veneto 2006 cod. 05.27.03/07 )							
	Fornitura e posa di magrone di sottofondazione e di riempimento, dosato a kg 150 di cemento C 4/5 per m³ di inerte a granulometria regolamentare dello spessore indicato nei calcoli statici. Nel prezzo si intende compreso e compensato l'onere relativo alla sistemazione del terreno per il piano di posa, le casseforme, le puntellature, le sbadacchiature ed il disarmo, il costipamento, la formazione dei piani superiori e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. L'articolo è relativo ad opere funzionali alla realizzazione dei collettori.							
	per posa tubi cls DN 100	1,00	220,00	1,000	0,200	44,00	90,70	4'134,11
	magrone sotto pozzetti 150x150	7,00	1,50	1,500	0,100	1,58		
72 26,1	<b>SOMMANO mc.</b>					<b>45,58</b>		
	<b>Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio C 25/30, per fondazioni.</b>							
	(Prezziario Regione Veneto 2006 cod.05.27.03/16 )							
	Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio C 25/30.							
	zoccolo muretta recinzione	1,00	292,00	0,500	0,300	43,80	143,63	6'290,99
	<b>SOMMANO mc.</b>					<b>43,80</b>		
	<b>A R I P O R T A R E</b>							274'998,98

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							274'998,98
73 26,2	<b>Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio C 28/35, per elevazioni.</b>  (Prezziario Regione Veneto 2006 cod. 05.27.03/17)  Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio, classe di lavorabilità S3 (semifluida), classe di esposizione XF2, C 25/30, rapporto max e/c 0,5, contenuto minimo di aria 3%, confezionato a macchina per opere statiche di elevazione di spessore oltre 25 cm e fino a 35 cm di qualsiasi forma ed a qualsiasi piano, come murature, parti di manufatti, opere di getto in genere, compreso il ferro tondino d'armatura FeB44K ad aderenza migliorata controllato in stabilimento e sagomato nelle quantità previste dai calcoli statici, redatti a cura e spese dell'Amm.ne appaltante, per un quantitativo massimo fino a 45 kg/m³. Nel prezzo si intendono compresi e compensati gli oneri per la formazione ed il disfacimento dei piani di lavoro interni, la formazione ed il disfacimento delle casseforme rettilinee di contenimento dei getti, la vibrazione meccanica, la formazione di smussi, incassature, fori, lesene e marcapiani e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. recinzione nord e sud	1,00	292,00	0,250	0,400	29,20	159,41	4'654,77
	SOMMANO mc.					29,20		
74 26,3	<b>Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio C 12/15, per solette</b>  (Prezziario Regione Veneto 2006 cod. G.03.10.e)  Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio C 12/15, per travi pilastri e solette. - Per soletta pista ciclabile marciapiedi soletta marciapiedi e pista	1,00	917,00		0,200	183,40		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					183,40		279'653,75



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					183,40		279'653,75
75 27,1	<p>SOMMANO mc</p> <p><b>Fornitura e posa in opera di Acciaio per armature, tondini Fe B44k.</b> (Prezziario Regione Veneto 2006 cod. 05.18.12/20.b)</p> <p>Fornitura e posa in opera di Acciaio per armature. - tondini Fe B44k recinzioni recinzioni</p> <p>SOMMANO kg.</p>	1,00 1,00	43,80 29,20		60,000 90,000	2'628,00 2'628,00	157,96	28'969,86
76 27,2	<p><b>Acciaio per armature, rete elettrosaldata Fe B44k.</b> (Prezziario Regione Veneto 2006 cod. 05.18.01/57)</p> <p>Rete elettrosaldata in acciaio a maglia quadra di qualsiasi dimensione per armature di conglomerato cementizio, lavorata e tagliato a misura, posta in opera, compreso lo sfrido, le legature, del tipo Fe B 44 K ad aderenza migliorata controllato in stabilimento, diametro del tondino da mm 4 a mm 12. solette</p> <p>SOMMANO kg.</p>	183,40			40,000	7'336,00 7'336,00	1,38 0,97	7'253,28 7'115,92
77 27,3	<p><b>Fornitura e posa in opera di casseri per muri in elevazione</b> (Prezziario Regione Veneto 2012 cod. E.08.06.b)</p> <p>Fornitura e posa in opera di casseri per opere in elevazione quali muri, vani ascensori, delimitazioni di interrati recinzione</p>	2,00	292,00	0,700		408,80		
	<b>A RIPORTARE</b>					408,80		322'992,81

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					408,80		322'992,81
78 29	<b>PARCHEGGI, MARCIAPIEDI e PISTE CICLO/PEDONALI</b>					408,80	27,55	11'262,44
	<b>SOMMANO</b>					0,00	0,00	0,00
79 34,00	<b>Fornitura di pavimentazione drenante</b> (Prezziario Regione Veneto 2006 cod.02.04.44)  Piastre grigliate autobloccanti prefabbricate di conglomerato cementizio vibrato delle dimensioni 40-50x60-50x9-12. Parcheggio	1,00	801,00			801,00		
	<b>SOMMANO mq.</b>					801,00	13,91	11'141,91
80 34,03	<b>Fornitura di betonelle pedonali in cls h. 6cm</b> (Prezziario Regione Veneto 2012 cod.B.17.11.00b)  Fornitura di betonelle in cls pedonali h 6 cm, prefabbricate di conglomerato cementizio vibrato delle dimensioni comunemente in commercio, rispondenti alla norma UNI 9065, grigi o colorati con ossido di ferro a scelta della D.L. marciapiedi + pista					839,00		
	<b>SOMMANO mq.</b>					839,00	12,84	10'772,76
81 36,0	<b>Fornitura di cordonate in calcestruzzo x MARCIAPIEDI</b>							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							356'169,92

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							356'169,92
82 36,1	(Prezziario Regione Veneto 2006 cod. 02.09.10.f)  Fornitura di cordonate in calcestruzzo aventi Rck >=30 N/mm <sup>2</sup> in elementi della lunghezza di cm 100.Sez. 12/15 con h=25 cm. Cordonate marciapiedi da 15 cm cordone da 12 cm	1,00 1,00	720,00 210,00			720,00 210,00		
	<b>SOMMANO m</b>					930,00	6,00	5'580,00
	<b>Fornitura cordonate stradali curve in cls.</b>  (Prezziario Regione Veneto 2006 cod. 02.09.11.b)  Fornitura cordonate stradali curve in cls. sezione cm 12x20 cordone curve					25,00		
	<b>SOMMANO m</b>					25,00	12,75	318,75
83 36,3	<b>Fornitura di cordonate in calcestruzzo Piastra</b>  (Prezziario Regione Veneto 2012 cod. B.09.13.m)  Fornitura di cordonate in calcestruzzo aventi Rck >=30 N/mm <sup>2</sup> in elementi della lunghezza di cm 100 pezzi speciali piastra per passo carraio risalita x parcheggi	1,00	176,00			176,00		
	<b>SOMMANO m</b>					176,00	20,65	3'634,40
84 37,0	<b>Posa di cordonate stradali.</b>  (Prezziario Regione Veneto 2012 cod. F.11.01.c)							
	<b>A RIPORTARE</b>							365'703,07

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							365'703,07
85 38	Solo posa di cordonate stradali. - sez. 12/15 con h = 25 cm - sez 30 con h = 20cm parch./marciapiedi  <b>PAVIMENTAZIONI STRADALI</b>	1,00	1106,00			1'106,00	26,02	28'778,12
						1'106,00		
						0,00		
86 38,2	<b>Fornitura e stesa di emulsione bituminosa</b> (Prezziario Regione Veneto 2006 cod. 05.18.13/07)  Fornitura e stesa di emulsione bituminosa elastomerica acida costituita per almeno il 70 % in peso da bitume modificato (delle stesse caratteristiche di quello usato per il conglomerato) stesa in ragione di Kg 1+/-0,1 di residuo secco permanente al metro quadrato.Compresa e compensata pulizia, depolverizzazione, granigliatura distaccante, guardiania, segnaletica ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte strada	1,00	801,00			801,00	1,42	1'137,42
						801,00		
87 38,3	<b>Spruzzatura di emulsione bituminosa</b> (Prezziario Regione Veneto 2006 cod. 05.18.13/08.00)  Spruzzatura di emulsione bituminosa al 55 % in ragione di 0,7 kg/m², compreso							
	<b>A RIPORTARE</b>							395'618,61

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							395'618,61
88 38,4	guardiania, segnaletica ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. strada	1,00	801,00			801,00	0,47	376,47
	SOMMANO mq					801,00		
	<b>Fornitura di conglomerato bituminoso fillerizzato per strato di collegamento (bynder).</b>  (Prezziario Regione Veneto cod. 02.02.06)						50,01	4'635,93
	Fornitura di conglomerato bituminoso fillerizzato per strato di collegamento (bynder) impastato a caldo in idonei impianti con bitume puro semisolido in ragione del 5% di bitume in peso degli inerti. strada asfaltata opere su pista ciclabile	1,00 1,00	801,00 70,00	0,600	0,100 0,300	80,10 12,60		
89 38,5	SOMMANO mc.					92,70		
	<b>Posa di strato di base in conglomerato bituminoso Binder.</b>  (Prezziario Regione Veneto cod.F.13.09.00)							
	Solo posa in opera di conglomerato bituminoso per la formazione dello strato di base, tout venant, avente granulometria di mm 0-30 confezionato a caldo e composto da aggregati durissimi ottenuti per frantumazione, opportunamente miscelati con bitume di idonea penetrazione e dosaggio in conformità alle Norme Tecniche vigenti, compreso guardiania, segnaletica ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte.L'Appaltatore potrà utilizzare materiale riciclato (fresato) nella misura massima del 30 % in peso riferito alla miscela degli inerti, previa presentazione di uno studio atto a definire la composizione della miscela e le modalità di confezionamento; dello spessore compreso di 100 mm							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							400'631,01

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							400'631,01
90 39,0	strada asfaltata opere su pista esistente	1,00 1,00	801,00 71,00		0,100 0,300	80,10 21,30		
	SOMMANO mq.					101,40	10,51	1'065,71
91 40,0	<b>Pulizia e spruzzatura del piano d'appoggio.</b>  (Prezziario Regione Veneto 2012 cod. F.13.06.00)  Pulizia del piano d'appoggio e spruzzatura di emulsione bituminosa al 55 % in ragione di 0,7 kg/m², compreso guardiania, segnaletica ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. strada asfaltata	1,00	801,00			801,00		
	SOMMANO mq.					801,00	0,81	648,81
92 41	<b>Fornitura di conglomerato bituminoso fillerizzato per strato di usura (tappetino).</b>  (Prezziario Regione Veneto 2012 cod. C.03.03.03)  Fornitura di conglomerato bituminoso fillerizzato per strato di usura (tappetino) impastato a caldo in idonei impianti con bitume puro semisolido in ragione del 6% di bitume in peso degli inerti strada asfaltata opere su pista ciclabile esistente	1,00 1,00	801,00 770,00		0,040 0,040	32,04 30,80		
	SOMMANO mc.					62,84	66,60	4'185,14
	<b>ARREDO STRADALE</b>							
	<b>A RIPORTARE</b>							406'530,67

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							406'530,67
93 41,0	<b>SOMMANO</b>  <b>Dissuasore.</b> (Prezziario Regione Veneto 2012 cod. B.96.08.a)  Dissuasore. Ingombro 315 mm, altezza 254 mm, 46 Kg					0,00	0,00	0,00
						2,00		
	SOMMANO n.					2,00	61,50	123,00
94 43,0	<b>Fornitura e posa di strisce L= 12 cm.</b> (Prezziario Regione Veneto 2006 cod. 05.18.14/30.a)  Fornitura e posa di strisce L= 12 cm. - su impianto nuovo strisce	1,00	240,00			240,00		
		1,00	95,00			95,00		
	SOMMANO m					335,00	0,34	113,90
95 43,01	<b>Fornitura e posa di attraversamenti pedonali, strisce d'arresto e zebraure.</b> (Prezziario Regione Veneto 2006 cod. 05.18.14/32)  Fornitura e posa di attraversamenti pedonali, strisce d'arresto e zebraure. - su impianto nuovo attraversamento pedonale	1,00	6,50		6,300	40,95		
	SOMMANO mq.					40,95	4,13	169,12
	A RIPORTARE							406'936,69

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							406'936,69
96 43,02	<b>Fornitura e posa di stop di m. 2,12 x 4,00.</b> (Prezziario Regione Veneto 2012 cod. F.14.39.a) Fornitura e posa di stop di m. 2,12 x 4,00. - per ogni iscrizione su impianto nuovo stop .					2,00		
	SOMMANO n.					2,00	21,69	43,38
97 43,04	<b>Fornitura e posa di frecce direzionali semplici di m. 5,00.</b> (Prezziario Regione Veneto 2012 cod. F.14.46.a) Fornitura e posa di frecce direzionali semplici di m. 5,00. - per ogni freccia su impianto nuovo frecce senso di marcia					6,00		
	SOMMANO n.					6,00	9,81	58,86
98 43,05	<b>Fornitura e posa di frecce di rientro e direzionali doppie di m. 5,00.</b> (Prezziario Regione Veneto 2012 cod. F.14.48.a) Fornitura e posa di frecce di rientro e direzionali doppie di m. 5,00. - per ogni freccia su impianto nuovo frecce direzionali					6,00		
	SOMMANO n.					6,00	14,46	86,76
	<b>A RIPORTARE</b>							407'125,69



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							407'125,69
99 44	<b>OPERE A VERDE</b>							
	<b>SOMMANO</b>					0,00	0,00	0,00
100 44,1	<b>Fornitura di sementi per erbe prative.</b> (Prezziario Regione Veneto 2006 cod.02.07.02.00)  Fornitura di sementi per erbe prative (festuca rubra rubra 15%, festuca pratensis 30%, poa pratensis 25%, arrenaterum eliatius 15%, trifolium repens 15%) Aiuole a verde verde pubblico	1,00 1,00	457,92 611,63	0,040 0,040		18,32 24,47		
	<b>SOMMANO kg</b>					42,79	5,35	228,93
101 44,2	<b>Semina specialistica di prato stabile.</b> (Prezziario Regione Veneto 2006 cod. 05.27.04/12.00)  Semina specialistica di prato stabile, compresa la concimazione ed il primo annaffiamento, computato per la larghezza effettiva con un massimo di m 8,00; nella scelta del miscuglio si dovranno tenere in considerazione le caratteristiche del terreno esistente e la localizzazione geografica dell'intervento. semina prato aiuole e area verde	1,00 1,00	457,92 611,63			457,92 611,63		
	<b>SOMMANO mq.</b>					1'069,55	28,43	30'407,31
102 44,4	<b>Ripristino del terreno in seguito all'esecuzione di lavori in terreno.</b> (Prezziario Regione Veneto 2006 cod. 05.27.04/11.00)							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							437'761,93

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							437'761,93
103 44,6	Ripristino del terreno in seguito all'esecuzione di lavori in terreno di campagna, computato per la larghezza effettiva con un massimo di m 8,00, compresa la lavorazione del materiale, la rastrellatura con asportazione dei sassi di media pezzatura, compreso ogni onere per dare il lavoro finito a regola d'arte, esclusa la sola fornitura di terra vegetale terreno aiuole verde pubblico	457,92 611,63			0,500 0,500	228,96 305,82		
	SOMMANO mq.					534,78	0,64	342,26
	<b>Fornitura di piantine di specie arbustive od arboree a radice nuda.</b>  (Prezzario 2014 Comune di Venezia cod. F5.12.04)							
	Fornitura di piantine di specie arbustive od arboree a radice nuda - Iris Germanica iris					25,00		
104 44,6.1	SOMMANO n.					25,00	2,81	70,25
	<b>Fornitura di piantine di specie arbustive od arboree a radice nuda.</b>  (Prezzario N.P.)							
	Fornitura di piantine di specie arbustive od arboree a radice nuda - BRESSINGHAM salmon bressingham					8,00		
	SOMMANO n.					8,00	12,52	100,16
	<b>A RIPORTARE</b>							438'274,60

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							438'274,60
105 44,6.2	<b>Fornitura di piantine di specie arbustive od arboree a radice nuda.</b> (Prezzario 2014 Comune di Venezia cod. F5.14.19)  Fornitura di piantine di specie arbustive od arboree a radice nuda - ROSA Aspiring rosa aspiring  SOMMANO n.					60,00 60,00	12,52	751,20
106 44,6.3	<b>Fornitura di piantine di specie arbustive od arboree a radice nuda.</b> (Prezzario N.P.)  Fornitura di piantine di specie arbustive od arboree a radice nuda - Heuchera heuchera  SOMMANO n.					4,00 4,00	12,52	50,08
107 44,6.4	<b>Fornitura di piantine di specie arbustive od arboree a radice nuda.</b> (Prezzario 2014 Comune di Venezia cod. F5.11.22)  Fornitura di piantine di specie arbustive od arboree a radice nuda - Lonicera Nitida lonicera					38,00		
	A R I P O R T A R E					38,00		439'075,88

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					38,00		439'075,88
108 44,6.5	<b>SOMMANO n.</b>  <b>Fornitura di piantine di specie arbustive od arboree a radice nuda.</b> (Prezzario 2014 Comune di Venezia cod. F5.9.24)  Fornitura di piantine di specie arbustive od arboree a radice nuda - Viburnun Propimqum Viburnum					38,00	12,52	475,76
						18,00		
	<b>SOMMANO n.</b>					18,00	12,52	225,36
109 44,7	<b>Fornitura di arbusti od arboree a radice nuda Langerstroemia</b> (Prezzario 2014 Comune di Venezia cod. F5.7.96.8)  Fornitura di arbusti od arboree a radice nuda Langerstroemia Vaso Circonferenza 60/80 cm - h. 2,50 m Langerstroemia					5,00		
	<b>SOMMANO n.</b>					5,00	63,24	316,20
110 44,8	<b>Fornitura di arbusti od arboree a radice nuda varie essenze.</b> (Prezzario N.P.)  Fornitura di arbusti od arboree a radice nuda dei tipi: A - Wegeila B - Hydrange panicula							
	<b>A RIPORTARE</b>							440'093,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							440'093,20
111 45,01	C - Viburnun plicatum D - Amelenchier Vaso Circonferenza 30/40 cm - h. 1,00 m A - wegeila B - hydrangea C - Viburnun D - Amelenchier					2,00 3,00 2,00 5,00		
	SOMMANO n.					12,00	18,30	219,60
	<b>Fornitura di essenza arborata "Qurcus Robur"</b> (Prezzario 2014 Comune di Venezia cod. F5.8.12)							
	Fornitura di essenza arborata "Quercus Robur" Quercia Circonferenza 18/20 cm - h.3,00 m / 3,50 m Quercus Robur					3,00		
112 45,02	SOMMANO n.					3,00	169,06	507,18
	<b>Fornitura di essenza arborata Carpinus Betulus"</b> (Prezzario 2014 Comune di Venezia cod. F5.06.61.8)							
	Carpinus Betulus (Carpino Bianco): Circonferenza 18/20 cm - h.3,00 m / 3,50 m carpino					11,00		
	SOMMANO n.					11,00	38,83	427,13
113 45,04	<b>Fornitura di essenza arborata Prunus Avium (Ciliegio)</b>							
	<b>A RIPORTARE</b>							441'247,11

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							441'247,11
114 45,05	(Prezzario 2014 Comune di Venezia cod. F5.8.7)  Prunus Avium (Ciliegio): Circonferenza 15/18 cm - h. 2,50 m / 3,00 m Prunus					3,00		
	SOMMANO n.					3,00	53,85	161,55
	<b>Fornitura di essenza arborata Acer Campestris</b>							
	(Prezzario 2014 Comune di Venezia cod. F5.10.4)  Acer Campestris (Acero Campestre): Circonferenza 18/20 cm - h. 3,50 m / 4,00 m Acer					11,00		
115 45,06	SOMMANO n.					11,00	27,55	303,05
	<b>Apertura di buca in terreno 100x100x100 cm</b>							
	(Prezzario 2014 Comune di Venezia cod. P5.6.18)  Apertura di buca in terreno di medio impasto, con impiego parziale o totale di mezzo meccanico, rifinita a mano, con pareti scabre, fondo smosso, per piante di qualsiasi varietà, delle dimensioni di : 100 x 100 x 100 cm Alberi					32,00		
	SOMMANO n.					32,00	19,15	612,80
116 45,07	<b>Formazione di drenaggio per buche</b>							
	<b>A RIPORTARE</b>							442'324,51

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							442'324,51
117 45,08	(Prezzario 2014 Comune di Venezia cod. P5.6.19)  Formazione di drenaggio per buche di terreno di medio impasto, con l'impiego parziale o totale di mezzo meccanico, rifinita a mano, con pareti scabre, fondo smosso, per piante di qualsiasi varietà, dello spessore totale di 30÷40 cm, costituito da un primo strato di pietrisco dello spessore di 15÷20 cm e da uno strato di sabbia dello spessore di 5÷10 cm con l'aggiunta di terriccio; per buche delle dimensioni di: 100x100x100cm Essenze alberi					32,00		
	SOMMANO cadauno					32,00	11,89	380,48
	<b>Messa a dimora di piante di qualsiasi varietà</b>							
	(Prezzario 2014 Comune di Venezia cod. P5.6.20)  Messa a dimora di piante di qualsiasi varietà in buca già predisposta, con l'impiego parziale o totale di mezzo meccanico, aggiunta di torba, argilla espansa, concime chimico ternario e idonei prodotti per favorire la cicatrizzazione dell'apparato radicale secondo disposizioni della D.L.; per buche delle dimensioni di: Essenze alberi					32,00		
118 45,09	SOMMANO cadauno					32,00	24,85	795,20
	<b>Ancoraggi di piante</b>							
	(Prezzario 2014 Comune di Venezia cod. P5.6.01)  Ancoraggi di piante mediante pali tutori di castagno, picchetti e legatura con fascia di gomma; per ogni palo della lunghezza di 2,00÷3,50 m circa. Essenze alberi					32,00		
	<b>A RIPORTARE</b>					32,00		443'500,19

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					32,00		443'500,19
119 45,10	<b>Rete metallica per recinzione</b> (Prezzario 2014 Comune di Venezia cod. F5.17.8) Rete metallica per recinzione, maglia romboidale: - zincata e plastificata h=125 rete recinzioni sud e nord							
	SOMMANO cadauno					32,00	16,28	520,96
		1,00	292,00		0,920	268,64		
	SOMMANO kg					268,64	2,90	779,06
120 45,11	<b>Pali a T per rete metallica per recinzione</b> (Prezzario 2014 Comune di Venezia cod. F5.17.9) Paletti a T per recinzione: - in ferro zincato e plastificato pali x recinzione							
		146,00			1,900	277,40		
	SOMMANO kg					277,40	2,25	624,15
121 45,12	<b>Filo metallico</b> (Prezzario 2014 Comune di Venezia cod. F5.17.10) Filo metallico: - in ferro zincato e plastificato							
	<b>A RIPORTARE</b>							445'424,36



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							445'424,36
122 45,14	recinzione	3,00	292,00		0,612	536,11		
	SOMMANO kg					536,11	0,06	32,17
	<b>Cestino portarifiuti in lamiera stampata zincata a caldo ... di acciaio zincato a caldo: circolare (misure commerciali)</b> N.P.							
	Cestino portarifiuti in lamiera stampata zincata a caldo con supporto in tubolare di acciaio zincato a caldo: circolare (misure commerciali) cestino area a verde					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	540,00	1'080,00
123 45,15	<b>Fornitura e posa Portabici</b> N.P.							
	Fornitura e posa di Portabici costruito in tubolare di acciaio zincato a caldo. Portabici					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	490,00	1'470,00
124 45,16	<b>Fornitura e posa panchina</b> N.P.							
	Fornitura e posa di panchina a ponte per esterni in ferro o legno. Ogni onere per dare il lavoro finito a regola d'arte area a verde	1,00	2,00			2,00		
	SOMMANO cad					2,00	490,00	980,00
	<b>A RIPORTARE</b>							448'986,53

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							448'986,53
125 46	<b>ILLUMINAZIONE PUBBLICA</b>							
	<b>SOMMANO</b>					0,00	0,00	0,00
126 46,0	<b>Fusione di scritta su chiusino</b>  (Prezziario Regione Veneto 2006 cod. 05.28.03/21.00)  Sovrapprezzo alla voce E.1.6.110 per l'impressione sul chiusino mediante fusione della scritta " ILLUMINAZIONE PUBBLICA COMUNALE" o altra indicata dalla D.L. armature					3,00		
	<b>SOMMANO cadauno</b>					3,00	8,49	25,47
127 46,1a	<b>PALO CILINDRICO DRITTO</b> Fornitura e posa in opera di pareti in acciaio calmato del tipo UNI EN 10025, temperatura a caldo per immersione in bagno di zinco fuso, verniciata a polvere colore nero, di forma cilindrica diritto, con asola per morsettiera, asola entrata cavi ed attacco per armatura, senza piastrine di messa a terra, realizzazione della protezione da parte infisso mediante fasciatura con guaina termorestringente bituminosa, applicata casa però essere di almeno 2 mm, lunghezza 500 mm, mezzeria in casa della Fondazione, comprensiva di trasporto, di installazione bloccata del faro del basamento con sabbia sigillatura superiore inquadramento di altezza 10 cm spessore 5 cm circa, tutti i mezzi d'opera necessari per l'innalzamento del palo e quant'altro per dare il tutto in opera a perfetta regola d'arte.  - Palo cilindrico: H tot 8m, Hft 7 m , diam. 120mm spess.3mm palo					10,00		
	<b>SOMMANO cadauno</b>					10,00	780,00	7'800,00
	<b>A R I P O R T A R E</b>							456'812,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							456'812,00
128 46,1b	<b>PALO CILINDRICO DRITTO</b> Fornitura e posa in opera di pareti in acciaio calmato del tipo UNI EN 10025, temperatura a caldo per immersione in bagno di zinco fuso, verniciata a polvere colore nero, di forma cilindrica dritto, con asola per morsettiera, asola entrata cavi ed attacco per armatura, senza piastrine di messa a terra, realizzazione della protezione da parte infisso mediante fasciatura con guaina termorestringente bituminosa, applicata casa però essere di almeno 2 mm, lunghezza 500 mm, mezzeria in casa della Fondazione, comprensiva di trasporto, di installazione bloccata del faro del basamento con sabbia sigillatura superiore inquadramento di altezza 10 cm spessore 5 cm circa, tutti i mezzi d'opera necessari per l'innalzamento del palo e quant'altro per dare il tutto in opera a perfetta regola d'arte.  - Testa palo singolo per pali d=120mm palo  SOMMANO cadauno					10,00	80,00	800,00
						10,00		
129 46,2	<b>MORSETTIERA DA PALO</b> Fornitura e posa in opera, di morsettiera bipolare in classe II complessiva di portello in lega di alluminio per palo di pubblica illuminazione, colore ascelta D. L., -per feritoie 45 x 186 mm morsettiera  SOMMANO cadauno					10,00	38,00	380,00
						10,00		
130 46,3	<b>APPARECCHIO DA ARREDO URBANO LED</b> Fornitura e posa in opera di apparecchio illuminante stradale tipo LED, con forma tondeggianti, a marca Guzzini tipo Argo tra parenti e (BL 88) classe II o equivalente, per applicazione abbraccio o testa palo, con telaio portante in alluminio colore nero, diffusore in vetro temperato spessore 4 mm gruppo di							
	<b>A RIPORTARE</b>							457'992,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							457'992,00
131 46,4	alimentazione, driver per la dimmerazione automatica con quattro profili differenti impostabili, collegamenti ed ogni accessorio per una corretta posa in opera funzionante. - mod. LED P=38W, 4140Lm, 4000°K					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	800,00	8'000,00
	<b>GIUNZIONI IN GUAINA TERMORESTRINGENTE</b> Derivazione con guaina termorestringente materiale vinilico di ottima qualità o con nastrature autoagglomeranti, tipo scotch n. 23 e 35 della RAM o equivalente completa di morsetto a C di crimpatura. La derivazione dovrà essere eseguita in modo da avere la massima resistenza all'abrasione, ai prodotti chimici ed agli agenti atmosferici nonché caratteristiche di isolamento pari ai cavi in opera. Comprensiva di collegamento di linea passante e derivate, completa ogni accessorio.							
	per cavo passante e derivanti fino a 1x10mmq	1,00	26,00			26,00		
132 46,5	SOMMANO cadauno					26,00	13,00	338,00
	<b>CAVO UNIPOLARE FG7R sez. 1x2,5mmq</b> Fornitura e posa in opera di cavo unipolare fg7r con conduttori in rame flessibile, isolante in gomma etilene propilenica e guaina esterna in PVC antifiamma, con marchio IMQ, epilatore tra tubazioni, canalizzazione o con Nicolò predisposti, compresi i capicorda a pressione i collarini numerati. In opera a perfetta regola d'arte, compresi i collegamenti ai quadri ed apparecchiature.							
	sez. 1x 2,5 mmq (collegamento agli apparecchi)							
	sez. 1x2,5mmq collegamento agli apparecchi	1,00	1600,00			1'600,00		
133	SOMMANO m					1'600,00	1,30	2'080,00
	<b>CAVO UNIPOLARE FG7R sez. 1x6mmq</b>							
	<b>A RIPORTARE</b>							468'410,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							468'410,00
46,6	Fornitura e posa in opera di cavo unipolare fg7r con conduttori in rame flessibile, isolante in gomma etilene propilenica e guaina esterna in PVC antifiamma, con marchio IMQ, epilatore tra tubazioni, canalizzazione o con Nicolò predisposti, compresi i capicorda a pressione i collarini numerati. In opera a perfetta regola d'arte, compresi i collegamenti ai quadri ed apparecchiature. sez. 1x 6 mmq (collegamento agli apparecchi) sez 1x6 mmq	1,00	300,00			300,00		
	<b>SOMMANO m</b>					300,00	2,20	660,00
134 46,8	<b>RIMOZIONE QUADRO ELETTRICO ESISTENTE</b> Rimozione, di quadro elettrico illuminazione pubblica esistente, installato entro cassetta di vetroresina predisposta e quant'altro non debba essere recuperato, completa l'accatastamento indicata dalla D. L., asse trasporto definitivo alla discarica autorizzata o ai magazzini o all'altra area di proprietà del committente, completo ripristino della fine di renderla omogenea con l'area circostante. quadro					1,00		
	<b>SOMMANO a corpo</b>					1,00	120,00	120,00
135 46,7	<b>QUADRO ELETTRICO ILLUMINAZIONE PUBBLICA</b> Fornitura e posa in opera di Quadro elettrico illuminazione pubblica per distribuzione luce, costituito da cassetta in PVC, in grado di protezione IP 65, dimensioni adeguate, completo di porta trasparente con guarnizione di tenuta e serratura, pistrà coprisettore, barratura in rame perforata per distribuzione interna, profilati DIN per il montaggio della apparecchiature modulari, componenti previste nell'elaborato grafico corrispondente, morsettiere, barra di terra, filiera capicorda Evra collarini numeri 5,7 indicatrici, accessori vari, compresi i collegamenti, per dare il tutto a perfetta regola d'arte. - Per quadro illuminazione pubblica per quadro illuminazione pubblica cod.63					1,00		
	<b>SOMMANO a corpo</b>					1,00	1'200,00	1'200,00
	<b>A RIPORTARE</b>							470'390,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							470'390,00
136 57,00	<b>SEGNALETICA</b>							
	<b>SOMMANO</b>					0,00	0,00	0,00
137 57,1	<b>Fornitura di segnale triangolare in alluminio.</b> (Prezziario Regione Veneto 2012 cod. F.14.67.00)  Fornitura di segnale triangolare in alluminio da 25/10 con costruzione scatolata e rinforzata delle dimensioni di 90 cm di lato. La lamiera di alluminio dovrà essere trattata mediante carteggiatura, sgrassamento a fondo e quindi sottoposta a procedimento di fosfocromatizzazione o ad analogo procedimento di pari affidabilità su tutte le superfici. La lamiera grezza, dopo aver subito i suddetti processi di preparazione, dovrà essere verniciata a fuoco con opportuni prodotti. La cottura della vernice sarà eseguita a forno e dovrà raggiungere una temperatura di 140 °C. Il retro e la scatolatura dei cartelli verrà rifinito in colore grigio neutro con speciale smalto sintetico. La parte anteriore del segnale dovrà essere interamente rivestita con pellicola retroriflettente di classe 1. Sul retro del segnale devono essere chiaramente indicati il marchio della Ditta che ha fabbricato il segnale, l'anno di fabbricazione nonché il numero della autorizzazione ministeriale per la fabbricazione dei segnali stradali alla Ditta medesima. L'insieme delle predette annotazioni non può superare la superficie di 200 cmq. Per i segnali di prescrizione, ad eccezione di quelli utilizzati nei cantieri stradali, deve essere riportato, inoltre, l'apposito stampiglio per consentire l'iscrizione degli estremi dell'ordinanza di apposizione. Il segnale è da intendersi completo di staffe, controstaffe, dadi e bulloni in acciaio. attenzione attraversamento pedonale							
	<b>SOMMANO n.</b>					2,00		
						2,00	27,38	54,76
138	<b>Fornitura di segnale circolare in alluminio da 25/10 classe II diam. 60cm.</b>							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							470'444,76

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							470'444,76
57,3	<p>(Prezziario Regione Veneto 2012 cod. F.14.72.00)</p> <p>Fornitura di segnale circolare in alluminio da 25/10 con costruzione scatolata e rinforzata delle dimensioni di 60 cm di diametro. La lamiera di alluminio dovrà essere trattata mediante carteggiatura, sgrassamento a fondo e quindi sottoposta a procedimento di fosfocromatizzazione o ad analogo procedimento di pari affidabilità su tutte le superfici. La lamiera grezza, dopo aver subito i suddetti processi di preparazione, dovrà essere verniciata a fuoco con opportuni prodotti. La cottura della vernice sarà eseguita a forno e dovrà raggiungere una temperatura di 140 °C. Il retro e la scatolatura dei cartelli verrà rifinito in colore grigio neutro con speciale smalto sintetico. La parte anteriore del segnale dovrà essere interamente rivestita con pellicola retroriflettente di classe 1. Sul retro del segnale devono essere chiaramente indicati il marchio della Ditta che ha fabbricato il segnale, l'anno di fabbricazione nonché il numero della autorizzazione ministeriale per la fabbricazione dei segnali stradali alla Ditta medesima. L'insieme delle predette annotazioni non può superare la superficie di 200 cmq. Per i segnali di prescrizione, ad eccezione di quelli utilizzati nei cantieri stradali, deve essere riportato, inoltre, l'apposito stampiglio per consentire l'iscrizione degli estremi dell'ordinanza di apposizione. Il segnale è da intendersi completo di staffe, controstaffe, dadi e bulloni in acciaio.</p> <p>cartelli circolari</p> <p>SOMMANO n.</p>					6,00		
						6,00	23,80	142,80
139 58,3	<p><b>Cartello di forma rettangolare dim.90x135 cm.</b></p> <p>(Prezziario Regione Veneto 2012 cod. B.99.015.00)</p> <p>Cartello di forma rettangolare, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm compresi bulloni per il fissaggio di dimensioni 90x135 cm parcheggio disabili indicazione area a parcheggio</p>					4,00 4,00		
	A R I P O R T A R E					8,00		470'587,56

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					8,00		470'587,56
140 58,4	<b>SOMMANO n.</b>  <b>Fornitura di segnale ottagonale da 25/10 dim.di 90 cm.</b> (Prezziario Regione Veneto 2012 cod. F.14.75.00)  Fornitura di segnale ottagonale in alluminio da 25/10 con costruzione scatolata e rinforzata delle dimensioni di 90 cm di diametro. La lamiera di alluminio dovrà essere trattata mediante carteggiatura, sgrassamento a fondo e quindi sottoposta a procedimento di fosfocromatizzazione o ad analogo procedimento di pari affidabilità su tutte le superfici. La lamiera grezza, dopo aver subito i suddetti processi di preparazione, dovrà essere verniciata a fuoco con opportuni prodotti. La cottura della vernice sarà eseguita a forno e dovrà raggiungere una temperatura di 140 °C. Il retro e la scatolatura dei cartelli verrà rifinito in colore grigio neutro con speciale smalto sintetico. La parte anteriore del segnale dovrà essere interamente rivestita con pellicola retroriflettente di classe 2. Sul retro del segnale devono essere chiaramente indicati il marchio della Ditta che ha fabbricato il segnale, l'anno di fabbricazione nonché il numero della autorizzazione ministeriale per la fabbricazione dei segnali stradali alla Ditta medesima. L'insieme delle predette annotazioni non può superare la superficie di 200 cmq. Per i segnali di prescrizione, ad eccezione di quelli utilizzati nei cantieri stradali, deve essere riportato, inoltre, l'apposito stampiglio per consentire l'iscrizione degli estremi dell'ordinanza di apposizione. Il segnale è da intendersi completo di staffe, controstaffe, dadi e bulloni in acciaio. cartelli stop  <b>SOMMANO n.</b>					8,00	53,04	424,32
						2,00		
						2,00	29,50	59,00
141 60,2	<b>Sostegno tubolare in ferro zincato del diametro esterno di mm 90.</b> (Prezziario Regione Veneto 2012 cod. F.14.90.00)  Sostegno tubolare in ferro zincato del diametro esterno di mm 90 trattato con							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							471'070,88



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							471'070,88
142 60,3	zincatura forte, completo di tappo di chiusura superiore in materiale plastico e sistema antirotazione. Il diametro esterno dovrà essere pari a mm 90 ed il peso non inferiore a 8.00 kg/m. Computato a metro lineare di lunghezza effettiva. Altezza varia. sostegno cartelli					16,00		
	SOMMANO n.					16,00	13,95	223,20
	<b>Sostegno ad "U" in ferro stampato delle dim.minime in pianta di 50x100x60 mm</b>  (Prezziario Regione Veneto 2012 cod. F.14.92.00)							
	Sostegno ad "U" in ferro stampato delle dimensioni minime in pianta di 50x100x60 mm, dello spessore non inferiore a 5 mm, trattato con zincatura forte cartelli	2,00	16,00			32,00		
143 60,4	SOMMANO n.					32,00	17,04	545,28
	<b>Posa in opera di sostegni tubolari, per segnali stradali.</b>  (Prezziario Regione Veneto 2012 cod. F.14.63.c)							
	Posa in opera di sostegni tubolari mediante scavo per la realizzazione di plinto gettato in opera in cls. a qualsiasi profondità e dimensioni atta a contrastare l'effetto vela del segnale in condizioni metereologiche avverse, con avvertenza di mantenere il sostegno a piombo fino al consolidamento del plinto. Compreso il ripristino di eventuali materiali di pavimentazioni esistenti. Cartelli vari	16,00	0,30	0,300	0,700	1,01		
	SOMMANO mc					1,01	165,27	166,92
	<b>A RIPORTARE</b>							472'006,28

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							472'006,28
144 70	<b>IMPIANTO LINEA ACQUA POTABILE</b>							
	<b>SOMMANO</b>					0,00	0,00	0,00
145 70,1	<b>PREVENTIVO VERITAS S.p.a.</b>							
	Lavori di allacciamento nuova presa idrica. - come da preventivo rif.4000254737/2015 del 5/8/2015 Rete idrica					1,00		
	<b>SOMMANO a corpo</b>					1,00	26'941,69	26'941,69
146 75	<b>IMPIANTO RETE GAS</b>							
	<b>SOMMANO</b>					0,00	0,00	0,00
147 75b	<b>Costruzione rete di distribuzione gas</b>							
	Costruzione rete di distribuzione gas preventivo n° 000010962426 del 26/08/2015 rete gas					1,00		
	<b>SOMMANO a corpo</b>					1,00	31'753,04	31'753,04
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							530'701,01
	<b>TOTALE euro</b>							530'701,01
	Mira, 23/03/2016							
	<b>A RIPORTARE</b>							530'701,01

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							530'701,01
	<p><b>Il Tecnico</b> Arch. Lucio de Munari</p> <p>-----</p>							

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Complesso Residenziale VILLA MARGHERITA.  
PRUSST RIVIERA DEL BRENTA - SCHEDA INTERVENTO n°48  
Piano Urbanistico Attuativo (P.U.A.) - art. 19 L.R. n°11/2004

**COMMITTENTE:** Serena Costruzioni S.r.l.  
OPERE FUORI COMPARTO (fermata bus in via Nazionale)

Mira, 21/04/2016

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
<b>1</b> 001	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>  <b>IMPIANTO CANTIERE</b> (N.P.)  Impianto di cantiere adeguato alla portata del lavoro, compresi gli oneri per l'impianto e lo spianto delle attrezzature fisse e dei macchinari di normale uso, delle attrezzature certificate e rispondenti alla vigente normativa. Compresi, inoltre, il carico, il trasporto, lo scarico e nonché gli oneri per l'occupazione di suolo pubblico per la durata necessaria all'esecuzione dei lavori e delle spese necessarie all'espletamento delle relative pratiche amministrative. Compenso calcolato sull'importo dei lavori via nazionale  SOMMANO 3%	1,00	20080,00			20'080,00 <hr/> 20'080,00	0,03	602,40
<b>2</b> 001b	<b>Oneri di Sicurezza</b> N.P.  Oneri di sicurezza compresi: - Redazione del piano di lavoro previsto dal D.Lgs. n. 81/2008. - Nolo e posa di recinzione con rete in polietilene stampata per altezza pari a m 2,00 su supporti metallici e piedini in c.a. - Installazione di luci Gialle e cartelli di segnalazione stradale Cantiere.  SOMMANO 3%	1,00	20080,00			20'080,00 <hr/> 20'080,00	0,03	602,40
<b>3</b> 002	<b>Demolizione di pavimentazioni esterne</b> (Prezziario Regione Veneto 2006 cod. 05.04.04.a)							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							1'204,80

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							1'204,80
4 002b	Demolizione di pavimentazioni esterne eseguito con mezzi meccanici, compreso lo sgombero del materiale di risulta, il carico su automezzo, escluso il trasporto alle pubbliche discariche in conglomerato cementizio dello spessore medio di cm 15 marciapiede esistente	1,00	65,00		0,150	9,75	22,68	221,13
	SOMMANO m²					9,75		
	<b>Noleggio Autocarro ribaltabile</b>  (Prezziario Regione Veneto 2006 cod. 03.01.01.b)  Nolo autocarro ribaltabile: - da mc 15 con operatore autocarro					24,00		
	SOMMANO h.					24,00		
5 002c	<b>Noleggio Dumper</b>  (Prezziario Regione Veneto 2006 cod. 03.01.04.b)  Noleggio Dumper: -della portata di mc 3 senza operatore dumper					24,00	50,25	1'206,00
	SOMMANO h.					24,00		
6 002d	<b>Noleggio pala caricatrice</b>  (Prezziario Regione Veneto 2006 cod.03.01.05.d)					24,00	37,62	902,88
						24,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>							3'534,81

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							3'534,81
7 002e	Noleggio pala caricatrice: - gommata con potenza fino a 110 HP senza operatore pala					24,00		
	SOMMANO h.					24,00	42,00	1'008,00
	<b>Noleggio miniescavatore</b>  (Prezziario Regione Veneto 2006 cod. 03.05.24.c)  Nolo di miniescavatore con potenza oltre i 20 KW, compresi consumi, carburante e operatore con operatore.							
8 002f	SOMMANO h.					0,00	35,66	0,00
	<b>Noleggio martello demolitore ad aria compressa.</b>  (Prezziario Regione Veneto 2006 cod.03.01.09.a)  Nolo martello demolitore ad aria compressa: - della potenza di l/min. 1200 e del peso di kg 10 martello					24,00		
	SOMMANO h.					24,00	18,45	442,80
9 002g	<b>Noleggio compressori.</b>  (Prezziario Regione Veneto 2006 cod.03.01.11.00)  Compressori ad aria con motore a scoppio della potenza di l/min. 5000 senza operatore compressore					24,00		
	A R I P O R T A R E					24,00		4'985,61

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					24,00		4'985,61
10 002h	<b>Noleggio di rullo compattatore vibrante.</b> (Prezziario Regione Veneto 2006 cod.03.04.02.b)  Nolo di rullo compattatore vibrante: - da hp 140 e peso t 16 con operatore rullo					24,00	10,58	253,92
	SOMMANO h.					16,00		
	SOMMANO h.					16,00	42,02	672,32
11 002i	<b>Noleggio vibrofinitrice di largh. 4 mt.</b> (Prezziario Regione Veneto 2006 cod. 03.04.02.b)  Nolo vibrofinitrice con potenza 100 - 140 hp - con operatore vibrofinitrice					8,00		
	SOMMANO h.					8,00	42,02	336,16
12 003	<b>Conferimento a discarica autorizzata.</b> (Prezziario Regione Veneto 2006 cod. 05.05.06.a )  Conferimento a discarica autorizzata. Inerti in laterizio e o cls proveniente da demolizioni. marciapiedi demolito							
		1,00	65,00	0,150		9,75		
	SOMMANO mc					9,75	14,56	141,96
	A R I P O R T A R E							6'389,97



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							6'389,97
13 004	<b>Scavo di fondazione a sezione obbligata terreno</b> (Prezziario Regione Veneto 2006 cod. 05.18.03/09)  Scavo di fondazione a sezione obbligata eseguito a macchina - Fino alla profondità di ml 1,50 scavo per nuovo marciapiedi scavo per plinti	1,00 1,00	78,00 0,80	0,800	0,700 0,400	54,60 0,26		
	SOMMANO mc					54,86	7,43	407,61
14 005	<b>DEMOLIZIONI DI FABBRICATI DI QUALSIASI SPECIE</b> (Prezziario Regione Veneto 2006 cod. 01.01.02.00)  DEMOLIZIONI -Demolizione con qualsiasi mezzo di fabbricati di qualsiasi specie, compresi i puntellamenti ed il trasporto a rifiuto del materiale inutilizzabile fuori delle pertinenze del cantiere, fino ad una distanza stradale di 10 km, esclusi gli oneri di discarica o lo scarico e sistemazione nella discarica di progetto che saranno compensati a parte, restando il materiale utilizzabile di proprietà dell'Impresa. Misurato vuoto per pieno, dal piano di campagna alla linea di gronda demolizione pensilina	1,00	1,35	5,250	2,500	17,72		
	SOMMANO m³					17,72	12,92	228,94
15 006	<b>TOUT-VENANT di cava o di fiume.</b> (Prezziario Regione Veneto 2006 cod. 02.02.03.h)  Fornitura di TOUT-VENANT di cava o di fiume, per la realizzazione di fondo stradale.							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							7'026,52

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							7'026,52
16 007	nuovo marciapiedi	1,00	78,00		0,450	35,10		
	SOMMANO mc.					35,10	8,85	310,64
17 009	<b>Granulare stabilizzato "Saronne".</b> (Prezziario Regione Veneto 2006 cod. 02.02.03.b)  Fornitura di granulare stabilizzato per la realizzazione di fondo stradale. nuovo marciapiedi	1,00	78,00		0,200	15,60		
	SOMMANO mc.					15,60	8,85	138,06
	<b>Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio C 12/15, per solette</b> (Prezziario Regione Veneto 2006 cod. G.03.10.e)  Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio C 12/15, per travi pilastri e solette. - Per soletta pista ciclabile marciapiedi nuovo marciapiedi	1,00	70,00		0,100	7,00		
	SOMMANO mc					7,00	157,96	1'105,72
18 009b	<b>Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio C 28/35, per elevazioni.</b> (Prezziario Regione Veneto 2006 cod. 05.27.03/17)  Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio, classe di lavorabilità S3 (semifluida), classe di esposizione XF2, C 25/30, rapporto max e/c 0,5,							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							8'580,94

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							8'580,94
19 009c	contenuto minimo di aria 3%, confezionato a macchina per opere statiche di elevazione di spessore oltre 25 cm e fino a 35 cm di qualsiasi forma ed a qualsiasi piano, come murature, parti di manufatti, opere di getto in genere, compreso il ferro tondino d'armatura FeB44K ad aderenza migliorata controllato in stabilimento e sagomato nelle quantità previste dai calcoli statici, redatti a cura e spese dell'Amm.ne appaltante, per un quantitativo massimo fino a 45 kg/m³. Nel prezzo si intendono compresi e compensati gli oneri per la formazione ed il disfacimento dei piani di lavoro interni, la formazione ed il disfacimento delle casseforme rettilinee di contenimento dei getti, la vibrazione meccanica, la formazione di smussi, incassature, fori, lesene e marcapiani e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. plinti pensilina	2,00	0,80	0,800	0,400	0,51		
	SOMMANO mc.					0,51	159,41	81,30
	<b>Magrone di sotto fondazione.</b>  (Prezziario Regione Veneto 2006 cod. 05.27.03/07 )							
	Fornitura e posa di magrone di sottofondazione e di riempimento, dosato a kg 150 di cemento C 4/5 per m³ di inerte a granulometria regolamentare dello spessore indicato nei calcoli statici. Nel prezzo si intende compreso e compensato l'onere relativo alla sistemazione del terreno per il piano di posa, le casseforme, le puntellature, le sbadacchiature ed il disarmo, il costipamento, la formazione dei piani superiori e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. L'articolo è relativo ad opere funzionali alla realizzazione dei collettori. magrone sotto marcipiedi e plinti	1,00	70,00		0,100	7,00		
20 010	SOMMANO mc.					7,00	90,70	634,90
	<b>Acciaio per armature, rete elettrosaldata Fe B44k.</b>							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							9'297,14

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							9'297,14
21 010b	(Prezziario Regione Veneto 2006 cod. 05.18.01/57)							
	Rete elettrosaldata in acciaio a maglia quadra di qualsiasi dimensione per armature di conglomerato cementizio, lavorata e tagliato a misura, posta in opera, compreso lo sfrido, le legature, del tipo Fe B 44 K ad aderenza migliorata controllato in stabilimento, diametro del tondino da mm 4 a mm 12. marciapiedi nuovo	1,00	6,50		80,000	520,00		
	SOMMANO kg.					520,00	0,97	504,40
	<b>Fornitura e posa in opera di Acciaio per armature, tondini Fe B44k.</b>							
22 011	(Prezziario Regione Veneto 2006 cod. 05.18.12/20.b)							
	Fornitura e posa in opera di Acciaio per armature. - tondini Fe B44k plinti	1,00	0,51		120,000	61,20		
	SOMMANO kg.					61,20	1,38	84,46
	<b>Sabbia di fiume lavata e vagliata per sottofondi stradali e pedonali.</b>							
23 011b	(Prezziario Regione Veneto 2006 cod. 02.02.01.c)							
	Fornitura di sabbia di fiume lavata e vagliata per costipazione interstizzi tra i materiali, per la formazione di letto di posa di pavimentazioni, etc. nuovo marciapiedi	1,00	65,00		0,050	3,25		
	SOMMANO mc.					3,25	27,22	88,47
	<b>Massetto autolivellante</b>							
	<b>A RIPORTARE</b>							9'974,47

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							9'974,47
24 012	(Prezziario Regione Veneto 2006 cod. 04.01.14.b)  Massetto autolivellante con malte premiscelate a base anidrite e sabbie fini classificate e additivi chimici. spess. 5cm massetto marciapiedi  SOMMANO m³	1,00	65,00		0,050	3,25	194,70	632,78
						3,25		
	<b>Fornitura di betonelle pedonali in cls h. 6cm</b>  (N.P.)  Fornitura di betonelle in cls pedonali h 6 cm, prefabbricate di conglomerato cementizio vibrato delle dimensioni comunemente in commercio, rispondenti alla norma UNI 9065, grigi o colorati con ossido di ferro a scelta della D.L. marciapiedi nuovo  SOMMANO mq.	1,00	65,00			65,00	12,84	834,60
						65,00		
25 013	<b>Fornitura di cordonate in calcestruzzo x MARCIAPIEDI</b>  (Prezziario Regione Veneto 2006 cod. 02.09.10.f)  Fornitura di cordonate in calcestruzzo aventi Rck >=30 N/mm² in elementi della lunghezza di cm 100.Sez. 12/15 con h=25 cm. marciapiedi  SOMMANO m	1,00	35,00			35,00	6,00	210,00
						35,00		
26 014	<b>Fornitura cordonate stradali curve in cls.</b>  (Prezziario Regione Veneto 2006 cod. 02.09.11.b)							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							11'651,85

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							11'651,85
27 015	Fornitura cordonate stradali curve in cls. sezione cm 12x20 marciepiedi	1,00	6,60			6,60	12,75	84,15
	SOMMANO m					6,60		
28 016	<b>Fornitura, stesa e costipamento di Binder</b>  (Prezziario Regione Veneto 2006 cod. 05.18.13/10.a)  Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bituminoso per la formazione dello strato di collegamento, binder aperto ( tipo B ), avente granulometria di mm 0-25 confezionato a caldo e composto da aggregati durissimi ottenuti per frantumazione, opportunamente miscelati con bitume di idonea penetrazione e dosaggio in conformità alle Norme Tecniche vigenti., compreso guardiania, segnaletica ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte.Esclusa la sola eventuale pulizia e successiva spruzzatura del piano d'appoggio.L'Appaltatore potrà utilizzare materiale riciclato (fresato) nella misura massima del 30 % in peso riferito alla miscela degli inerti, previa presentazione di uno studio atto a definire la composizione della miscela e le modalità di confezionamento dello spessore compreso di 50 mm stesa binder	1,00	50,00	0,300		15,00	5,16	77,40
	SOMMANO m²					15,00		
	<b>Manto di usura in conglomerato bituminoso asphaltico</b>  (Prezziario Venezia Mestre 2013 cod. P3.09.011.001)  Manto di usura in conglomerato bituminoso asphaltico dello spessore di 3,5 cm sofficie, costituito da inerti di granulometria a scelta della D.L. e bitume puro in ragione del 5÷6% del peso degli inerti stessi, compresa la preventiva pulizia della sede stradale, la fornitura e la spalmatura della superficie con emulsione							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							11'813,40

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							11'813,40
29 023	bituminosa al 55% in ragione di 1 kg per m² e successiva spalmatura, la cilindratura con rullo tandem da 6÷8 t, compresa la spruzzatura della superficie con emulsione bituminosa in ragione di 1 kg per m² nonché lo spargimento di sabbia bitumata per la sigillatura e la compattazione con mezzi idonei della superficie non accessibile ai rulli: con bitumi normali uso estivo eseguito a mano rifacimento asfalto fronte marciapiedi	1,00	115,00			115,00		
	SOMMANO m²					115,00	14,45	1'661,75
30 024	<b>Fornitura e posa di attraversamenti pedonali, strisce d'arresto e zebrature.</b>  (Prezziario Regione Veneto 2006 cod. 05.18.14/32)  Fornitura e posa di attraversamenti pedonali, strisce d'arresto e zebrature. - su impianto nuovo rifacimento zebre	1,00	3,25	3,250		10,56		
	SOMMANO mq.					10,56	4,13	43,61
30 024	<b>Fornitura e posa di frecce direzionali semplici</b>  (Prezziario Venezia Mestre 2013 cod.F4.11.026.010)  Laminato elasto-plastico rifrangente per la segnaletica orizzontale semipermanente, compresi i liquidi adesivi plastici (fissapolvere e attivatore) per la posa, tipo e dimensioni: singola freccia di rientro frecce parcheggio					4,00		
	SOMMANO n.					4,00	9,81	39,24
	<b>A RIPORTARE</b>							13'558,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							13'558,00
31 025	<b>Fornitura e posa di strice L= 12 cm.</b> (Prezziario Regione Veneto 2006 cod. 05.18.14/30.a) Fornitura e posa di strice L= 12 cm. - su impianto nuovo strisce fronte pensilina  SOMMANO m	1,00	50,00			50,00 <hr/> 50,00	0,34	17,00
32 026	<b>Pensilina bus con due colonne in ghisa a sbalzo marca Neri</b> Fornitura e installazione Pensilina bus marca Neri in ghisa,a sbalzo di colore grigio scuro, composta da due colonne a base ottagonale con parte superiore circolare scanalata e capitello in fusione di ghisa, sormontate da travi, in fusione di ghisa a grafite sferoidale, con funzione di sostegno degli elementi che compongono il tetto. Tetto in vetroresina color rame con grondaie in lamiera di rame; elementi decorativi in fusione di lega primaria di alluminio. - Altezza 2610, Fronte 4070, Lato 1210 mm. - modello Scilla 2004.005 nuova pensilina  SOMMANO m					1,00 <hr/> 1,00	5'840,00	5'840,00
33 030	<b>Manodopera edile - operatore 4° liv.</b> (Prezziario Regione Veneto 2006 cod. 01.01.01.00 ) Manodopera edile - operatore 4° liv. - da 0 a 1000 m s.l.m.  SOMMANO h.					40,00 <hr/> 40,00	23,90	956,00
	<b>A R I P O R T A R E</b>							20'371,00



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							20'371,00
34 031	<b>Manodopera edile - operaio specializzato.</b> (Prezziario Regione Veneto 2006 cod. 01.01.02.00) Manodopera edile - operaio specializzato - da 0 a 1000 m s.l.m.					40,00		
	SOMMANO h.					40,00	22,80	912,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro							21'283,00
	T O T A L E euro							21'283,00
	Mira, 07/08/2015							
	Il Tecnico							
	-----							

## SOMMARIO DI COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Importi ripartiti per tipo d'intervento:

- 1.	<b>STRADE:</b>			
	- Opere fuori comparto su strade pubbliche	€	21.283,00	€ 21.283,00
- 2.	<b>PARCHEGGIO E AREA DI MANOVRA</b>	€	392.700,58	€ 392.700,58
- 3.	<b>AREE A VERDE</b>	€	21.322,81	€ 21.322,81
- 4.	<b>IMPIANTI:</b>			
	- Illuminazione Pubblica	€	28.241,69	
	- Linea idrica Acqua Potabile	€	26.941,69	
	- Rete GAS	€	32.930,08	
	- Rete Telefonica	€	4.626,58	
	- Sommano	€	92.740,04	€ 92.740,04
	- TOTALE COMPLESSIVO			€ <b>528.046,43</b> =====

## QUADRO ECONOMICO DI PROGETTO

Relativo alle Opere Pubbliche previste dal P.U.A. – Scheda Intervento n° 48.

### A) LAVORI FORNITURE & ONERI DI SICUREZZA

- A1. Opere Pubbliche interne al Comparto	€ 506.763,43	
- A2. Opere Fuori Comparto (fermata bus su Via Nazionale)	€ 21.283,00	
<i>PARZIALE LAVORI &amp; FORNITURE</i>	€ 528.046,43	€ 528.046,43
- A3. Oneri di Sicurezza (come da computo metrico estimativo)	€ 23.937,58	€ 23.937,58
<b>TOTALE LAVORI &amp; ONERI</b>		<b>€ 551.984,01</b>

### B) SOMME A DISPOSIZIONE E ONERI AGGIUNTIVI

- B1. Spese Tecniche (progettazione, D.L., sicurezza, catasto, collaudi, etc)		
Secondo indicazione ordine 10% del costo delle opere	€ 55.000,00	
- B2. Spese previdenziali INARCASSA 4%	€ 2.200,00	
- B3. I.V.A. su totale lavori e oneri A1 + A2 + A3 (10%)	€ 55.194,80	
- B4. I.V.A. su spese tecniche e previdenziali B1 + B2 (22%)	€ 12.584,00	
<i>PARZIALE SOMME A DISPOSIZIONE</i>	€ 124.978,80	€ 124.978,80
<b>TOTALE COMPLESSIVO</b>		<b>€ 679.962,81</b>
		=====